
CONG TY CO PHAN
XUAT NHAP KHAU KIEN GIANG

S6:~.3.2..IBC-A'NK

CONG HOA xA HOI CHU NGHiA VIl):TNAM
Doc Hlp - Tu' do - Hanh phuc

Kien Giang. ngayt 'i? thong oJ_nam 2020

BAOCAO
VIv Nguyen nhan tang tren 10% loi nhuan sau thuS nam 2019 so nam 2018

cua Viin phong cong ty

Kinh giH:
- (Iy ban chung khoan Nha llU'O'C;

- So' Giao djch Chung khoan Ha NQi.

Can cir muc a khoan 4 f)i~u II Th6ng nr s6 155/2015/TT-BTC ngay 06110/2015
cua B9 Tai chinh huang dfrn c6ng b6 th6ng tin tren thi tnrorig chung khoan,

C6ng ty c6 Philn Xuat Nhap Kh§.u Kien Giang bao cao kilt qua kinh doanh nam
2019 (da kiem toan) cua Van phong C6ng ty nhu sau:

So sdnh

TT Chi tieu Dvt Nam 2019 Nam 2018 Nilm 2019 so narn 2018

Ty I~ (%) Ghl tr]
I San luong tieu thu

1.1 G?O tftn 314.560,06 260.407,18 120,80 54.153
a Xuat khiiu t~n 218.243,27 185.145,25 117,88 33.098

+ Thanh pham tAn 218.243,27 185.145,25 117,88 33.098
b N9i dia tdn 96.316,79 75.261,93 127,98 21.055

+ Thanh pham tdn 96.316,79 75.261,93 127,98 21.055
2 Doanh thu thuiln tr.d 3.160.405 3.026.753 104,42 133.652
3 Gi" v6n hang ban " 2.870.161 2.741.307 104,70 128.854

Trang 06: Dtr phong giem gia BTK " 13.511 18.633 72,51 (5.122)
.t

4 Lei g9P " 290.244 285.446 101,68 4.798
5 DT hoat d9ng TC " 10.956 10.351 105,84 605
6 CP tal chlnh, trong do: " 40.170 58.997 68,09 (18.828)

- CP lili yay " 31.161 35.207 88,51 (4.046)
+ Don gi' Chi phi a/kg 127,70 226,56 56,37 (99)

7 CP ban hang tl'.d 212.980 188.865 112,77 24.115
+ Elml gill Chi phi a/kg 677,07 725,27 93,35 (48)

8 CP Quan ly tLa 16.260 34.865 46,64 (18.605)
+ Don gill Chi phi a/kg 51,69 133,89 38,6 I (82)

9 LN thmin tll' HDKD tLa 31.791 13.070 243,24 18.721
10 Thu nh~p khac " 3.079 2.902 106,11 177
II Chi phi khac " 3.136 735 426,66 2.401
12 LQ'inhu~n khac " (57) 2.167 (2,64) (2.224)
13 T5ng LN trLIac thu@ " 31. 733 15.236 208,27 16.497
14 Chi phi thue TNDN " 5.084 9.365 54,29 (4.281)
15 LN sau thu~ TNDN " 26.649 5.87 I 453,91 20.778



Thuyet minh: De phan tich va so sanh chi tieu loi nhuan sau thu€ nam 2019 so
cling leynam 2018 Van Phong Cong ty su dung chi tieu loi nhuan sau thu€ chua trich I?p
dir phong giam gia hang t6n kho, cu the nhtr sau

Danh gia chung: Loi nhuan sau thue Van phong Cong ty nam 2019 l1ii26,649 tS'
d6ng, tang 353,91 % (rmrc tang 20,778 ty d6ng) so nam 2018. Loi nhuan chua trich du
phong giam gia hang t6n kho la:i37,458 ty d6ng, tang 80,28% (rmrc tang 16,680 ty d6ng)
so cung ley nam 2018. Nguyen nhan tang do:

1 San luong gao tieu thu nam 2019 la 314.560 t~n, tang 20,8% (mtrc tang 54.152
t~n gila) so cung Icy2018, trong d6 san hrong gao xuat khAu la 218.243 t~n cac loai, tang
17,88% so cling Icy (mire tang 33.098 t~n).

2 Cong tac quan Iy chi phi san xuat leinh doanh cua cong ty trong nam 2019 duoc
kiem soat t6t, cu the: T6ng dun gia chi phi san xu~t kinh doanh thl,Tchi~n nam 2019 la
856,46 d/lcg, giiim 21,12% so cung Ie)' nam 20 18 (muc giiim 229 d/leg), trong d6: don gia
chi phi ban hang thl,Tchi~n 677 d/leg, giiun 48 d/kg so cling ley; Dun gia chi phi quim Iy
thV·chi~n la 51,69 dlkg, giam 82 d/lcg so cung ley; don gia chi phi titi chinh thl,Tchi~n lit
127 dlJcg,giiim 98 d/kg so cling ley.

Tren day lit bao cao nguyen nhim tang tren 10% Iqi nhu?n sau thu€ nam 2019 so nam
2018 clla Van phong C6ng ty C6 ph§n Xu~t nh?p lehAuKien Giangii~

Tran tr9ng!

Noi 11f1{in:
Nhtr tren;
LIIU VT.
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BAo cAo TAl cHiNH

CONG TY co pHANXUAT NH!PKRAuKIEN GIANG
VAN PHONG CONG TY

Cho DAm tai chlnh kat tittle nglly 31(1212019
(dli duqc Idem toan)
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I C()NG TV C() pHANXUA.T~ KHAu KIEN GIANG - VAN PHONG C()NG TY

85-87 Lac HOng,PhuOng V-mh Lac, Th8nh phO~h Gia, Tinh KimGiang

I
I

NQIDUNG

Trang

Bao cao cua Ban TOngGiam 4& 02 -03

Bao cao Id!m toan dO<;ij,p 04

Bao cao tai chinh 4lI4uqc Idem roan 05 - 32

Bang cAn40i k8 toan 05 - 06

Bao cao koStqua hoat 4(\ng kinh doanh 07

Bao cao hru chuySn!i@nte 08
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CONG TY co pRAN XUAT N~ KHAuKIEN GIANG - VAN PHONG C6NG TY
85-87 Lac Hllng, PhuOng V-mh Lac, Thanh phO Rach Gi3, Tinh Kien Giang

BAo cAo CVABAN TONGGIAM DOC
Ban TOng Giam dOc Cong ty CO pMn Xwit ~p kMu Kien Giang - van phong cong ty (sau day goi tAt la "COng ty")
trlnh bay Bao cao cua mlnhva Bao cao tAichlnh cho nam tai chlnh kSt thuc ngay 3111212019.

CONGTY

Cong ty CO pMn Xwit ~ kh4u Kien Giang duqc thanh I~p trOn co sa chuyen Cong ty TNHH M(lt thanh vien Xudt
~p kh4u Kien Giang thuQc Cong ty TNHH M(lt thanh vien - TOng Cong ty Luong thuc Mi.1nNam thanh Cong ty CO
pMn theo Quy& djnh s6 IIIQD-HDTV ngay 16/0112015 cua H(li dllng thanh vien TOng Cong ty Luong thirc Mien
Nam ve viec wIn hanh cfl ph4n hoa Cong ty TNHH M(lt thanh vien xuAt nh~p kMu Kien Giang. Cong ty hoat d(lng
theo GiAy chirng DI$l dilng Icy doanh nghiep cong ty c6 ph4n 50 1700100989 do Sa KS ho~ch va Ddu III tlnh Kien
Giang cap I4n ther 20 ngay 10 thllng 05 nAm2018.

TI"\lsa chlnh Clla Cong ty dUc;1c~t ~i: 85-87 L;lc Hflng, Phucrng V-mh L~c, Thilnh phO ~ch Gia, Tinh Kien Giang.

H(H DONG QuANTRJ, BAN TONG GIAM DOC vA BANKIEM SOAT

Cac thiInh vien Clla H(li dllng Qulin trj trong nlim val(li ngily I~p boo clio nily bao gllm:

6ng Dolin HuYnh Diing

6ng B~ch NgQCViin

6ng Ph~ Minh Trung

Bil Duong Thj Thanh Nguyet

6ng Phan HUng Minh

6ng DONgQCKhanh

CM tjch

Uyvien

Uy vien

Uy vien

Uyvien

Uy vien

(Mien nhiem ngay 26/04/2019)

(Bt. nhiem ngay 26/0412019)

Cac thilnh vien Clla Ban Tt.ng GiAm dOc da di.\u hiInh Cong ty trong DAmva I(Ii ngily I~p bao cao nay bao gllm:

Ba Duong Thj Thanh Nguyet

6ng Ph~ Minh Trung

TOng Gillm dOc

PM Tt.ng Gillm dOc

Cac thilnh vien Clla Ban Kicim soat bao gllm:

Bil Trdn Thj Mai Trinh

6ng Nguyen Thanh San

Ba Nguyen Thj Phuc;1Dg

Tnrcrngban

Thilnh vien

Thilnh vien

COng ty TNHH Hang Kiem tolln AASC da th\lC hien kiAm tolln cac Bao cao tAi chlnh cho Cong ty.
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C6NG TY co pHANXUAT ~ KHA.UKIEN GIANG- VANPRONGC6NG TY
85-87 L"" HOng, Phuong V1nh L\IC, Thanh phO R\lChou,Tinh Kien Giang

C6NG BOTRAcR ~M cUA BANTONGGIAM DOC001 VOI BAo cAo TAl CRiNH

Ban TOng Giam d& Cang ty chiu tnlch nhiem v~ viec IW Bao cao tai chinh phim imh trung thuc, hop Iy tlnh hinh tai
chfnh, k~t qua hoat dOng kinh doanh va tInh hinh hru chuyen liAn te coo Cong ty trong nam, Trong qua trlnh I~p Bao
cao tAichinh, Ban TAng Gillm cl6c Cong ty cam k~t cia: tuan thu cac yeu cAusau:

Xay dung vii duy trI ki~m SORtnOi b(\ mil Ban TOng Giam cl6c va Ban quim tri Cong ty xac cljnh Iii cAn thi~t dS
cI8m bao cho viec I~p vii trInh bay Bao cao tai chinh khOng con sai 56t trong yeu do gian I~ ho~c do nhAm 11In;

Lila chon cac chinh sach k~ toim thlch hop vii ap dung cac chinh sach nay milt each nhAtquan;
Dua ra cac cIimh gia va dll cloimhqp Iy va th~ trQng;

Neu rO cae ehu4n mllc k~ toan cluqe ap d\lllg e6 duqe tuao thu hay khOng, e6 nhUng ap d\lllg sai leeh trQng yeu
d~n mire cAnphili cOng b6 vii giili thich trong Bao cao tAi chinh hay khong;

L~p va trInh bay cae Bao cao tAi chinh tren CCI so tuan thu cac Chu4n mllc Ke toim, Ch~ cI(\Ke toim doanh nghiep
Viet Nam va cac quy djnh phap Iy c6 lien quan cI~nviec I~p vii trInh bay bao cao tAichfnh;

~p cac Bao cao tai chfnh d\l8 tren ccr sO ho~t d\lng kinh doanh lien I\Ic, trir truang hqp khong thS cho rfutg Cong
ty s! tit~pI\Ic h~ dOng kinh doanh.

Ban TOng Gilim clOcCong ty cI8m bilo rfutg cac s6 k~ toim duqc lUll gift dolphim imh tinh hinh tili chfnh cua Cong ty,
vOi mirc cI(\trung thllC, hqp Iy I!ribat cir thm diilm nilo vii cI8m bao rfutg Baa cao tAi chinh tuiin thu cac quy djnh hien
himh CllaNhil nuoc. mng thm c6 trach nhiem trong viec bao cI8m an toan tAi sim cua Cong ty vii thllc hien cac bien
philp thich hqp d~ ngli.ocl$t, phat hien cae himh vi gian I~ va cae vi p~ khAc.

Ban TOng Gillm d& Cong ty cam k~t rfutg Bao cao tAi chfnh cia: pbim imh trung thllc vii hqp Iy tInh hinh tAi ch(nh cua
Cong ty !<Iithm diSm ngily 31 tbimg 12 n!im 2019, k~t qua h~t d(lng kinh doanh va tlnh hinh lUll chuySn tien t~ cho
nam tAi chinh ket thuc cUng ngily, phu hqp vOi Chu4n mllC ke toim, Che d\l ke toim doanh nghi~p Viet Nam va tuan tM
cac quy djnh philp Iy c6 lien quan den viec IIp va trlnh bay baa cao tAi chinh. ~I

----:'0
fY"

JU HI,
.~TOA
.;C
~
~

Cam k@tkhac

Ban TOng Gillm d6c cam ket rfutg COng ty tuao thu Nghj djnh 71120171ND-CP ngay 06/0612017 hu6ng dllo ve quim tri
cOng ty ap d\1llg dAi vOi cOng ty ~ cMng vii Cong ty khong vi ph~ nghia V\l cong bO thong tin theo quy cljnh tlli
ThOng tu s6 I 5512015m-BTC ngily 06/1012015 cua B\I Tai chinh hu6ng dlIn cong bO thong tin tren Thj truang chirng
khoan.

Duang Thj Thanh NguYft
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so: 200220.00IIBCTC.HCM
BAo cAo KIEMToANDQCL~P

Quy cA Clong, Hyi Clang Quan trj vii Ban TAng Giam Cl6c
Cong ty cA phin XuAt nhip khAn Ki~n Giang - VAn phong cling ty

Chung tai 4li IdSm toan Baa cao illchinh kern thea cua Cong ty C6 phftn Xu!t nh~p khAu Kien Giang - VlIn phong
cOng ty dllqC I~ nglty 10 thang 01 narn 2020, til trang 05 dSn trang 32, bao gam: Bang can dOi kS toan !\Ii nglty 31
thang 12 nam 2019, Baa cao kSt qua hoat d(lng kinh doanh , Baa cao hru chuyt!n tiSn t~ cho nam tii chinh kSt thuc
cung ngay va Ban thuySt minhBaa cao tai chinh.

Kinb gUi:

Trach nhifm cua Ban TAng Giam Cl6c

Ban TAng Giam dOc Cong ty chiu trach nhiem vS vi~c I~p va trinh bay trung thuc va hop Iy Bao cao tai chinh cua
Cong ty thea Chu&n mire kS toan, ChS d(l kt1toan doanh nghi~p Vi~t Nam va cac quy djnh philp Iy c6 lien quan den
vi~ I~p va trinh bay Bao cao tii chinh va chju traeh nhi~m vi! kit!m soat n(li b(l ma Ban Tang Gillm dbc XlIedjnh la
cAn thiSt dS d8m baa cho vi~c I~p va trinh bay Baa cao tii chinh khong c6 sai s6t nvng ySu do gian Illn ho~c nham
Iln.

Trach nhifm cua Kiim tooin vi~n

Trach nhi~m Clla chUng tOi la dlla ra y IdSn vi! Baa cao tii chinh dva tren ket qua cila cUQeIdSm toano ChUng toi di!
ti;!n h8nh kiSm toan thea cae Chu&n m\l'c IdSm toan Vi~t Nam. Cac chu&n m\l'c nay yeu cAu chUng toi tuan thil
chu&nm\le va cae quy djnh vi! 4(10 duc nghi! nghi~p, I*p k! hO(lch va th\l'Chi~n cu(lc kit!m toan dt! 4(lt duqc S\l dllm
bao hqp Iy vi! vi~ li~u Bao cao tii chinh Clla cang ty c6 con sai s6t trQng yeu hay khOng.

COng vi~c Idem toan baa gllm th\le hi~n cac thil l\lc nMm thu th~p cae bing chUng kit1m toan va cae 56 li~u va
thuySt minh trOn Baa cao tii chinh. Cac thu l\lc kit!m toan dllqc Iva ehQn dva tren xet doan cila IdSm toan vien, baa
gam d8nh gia nii ro c6 sai s6t nvng ySu trong Baa cao tii chinh do gian Illn ho~c nhiIm Iln. Khi thvc hi~n danh gia
cac nii ro nay, Idam toan vien 4li xem xet Idi!m soat n(li bQ eila COng ty lien quan doln vi~e I~p va trlnh bay Baa eao
tii chlnh trung th\le, hqp Iy nhAIn thiet kt cae tM l\le kiSm toan phil hqp vm tlnh hlnh th\l'C ttl, tuy nhien khOng
nMmmllC dJeh dlla ra y kiSn vi! hi~u qua ella Idi!m soat n(li bQ ella Cang ty. Cong vi~ ki€m toan eung baa gAm
d8nh gia tinh thleh hqp eila cae chinh saeh ke toan dlll;>"cap d\lDg va tinh hqp Iy ella cae llae tlnh kS toan cua Ban
Gillm dOc eUng nhll danh gia vi~c trlnh bay Wng thi! Baa eao tai ehinh.

Chung tlli tin .lUang ring cae bing chUng Idem toan ma chUng toi di! thu th~p dllqe la dily dil va thleh hqp 111m co sa
eho y kitn Idi!m toan Clla chUng tOi.

y Id~n cua KiSm toan vih

Thea y kiSn ella chUng toi, Baa eao tii ehinh 4li ph8n anh trung th\le va hqp Iy, tren eac khla C(lnh trQng ySu tlob
hlnh tii chinh Clla Cong ty C6 philn XuAt ~p khilu Kih Giang - VlIn phOng cong ty !\Ii ngay 31 thang 12 nllm
2019, cUng nhll kSt qua hO(lt d(lng kinh doanh va tlnh hlnh luu chuyan tii!n t~ trong nllm ill chinh kilt thuc cimg
ngay, phil hqp vm ChuAn m\l'CkS toan, ChS d(l ktl toan doanh nghi~p Vi~t Nam va cac quy dinh phlip Iy c6 lien
quan den vi~c I~ va trinh bay Bao cao tii chinh.

Cung HH HAng KiEm tooin AASC

M1=:~TY,~/gGillmd6c

r:.'J')J~'.J,t.l~ H~,
.\ ' ,H/"iG ~i[M TOA
~",~,\./'./\SC
'.\".'. _.d~~. '-
GiAy c~>M 1f. g k:Y hanh nghoikillm toan

S6: 0522-2018-002-1

Tp. H6 Chi Minh, ngay 20 lhang 02 nom 2020

Killm toan vien

NguyinTbai
Giiiy chUng nhlln dllng k:Y hanh nghi! kii!m toan

S6: 1623-2018-002-1
1 Le Phung Hieu, Hanoi, Vietnam Amemberof IIIInternationalT: (84)24 3824 1990 I F: (84)2438253973 I

HANG KIlM TOAN I>JI>SC.

4



I
I
I

CONG TY co pHANXUAT N~ KHAu KIEN GIANG - VAN PHONG CONG TY Bllo ella tili ehlnh

85-87Lac HOng,Phuong V1nh~, Thanh phARach Gia, Cho niim!Aichlnh ket thuc ngay 31/1212019
Tinh Ki@nGiang

I
BANGCANDOIKETOAN

Til;ngdy 31 thang 12 ntbn 1019

I
I

MA TA[SAN
56

Thuy@t 31/1212019 0:..:1:..:/0-=112.;;0~1~9
Minh -----;-:VN=D:""" VND

100 A. TAl sAN NGAN ~

llO L Tien vil CliekhOlin IInmg 4U'C111gtien
III I. Tien
112 2. Ole kholln nrong <luangti~n

03

I
I 120 II. flAu IIr tili ehlnb ngin b,n

123 I. Ddu IUoim gilt <lenngay <tIohan
04

I 130 [II. Clle khOlin pbii tbu ngin b,n
131 I. Phai thu ngin han cua khach baing
132 2. Tra wac cho ogu/ri ban nglln han
133 3. Phai thu n(li bO nglln han
136 4. Phai thu nglln han khac
137 5. DIl phong phlli thu nglln han kho <loi

05
06
07
08I

I 140 IV. Hilng tOn kho
141 I. Hang tOnkho
149 2. DIl phong giam gia baingtlin kho

10

I
I

150 V. Tili san ngin btn khae
151 I. Chi phi tr.iwac nglln han
152 2. ThuSGTGT <lu\JCkhAutrir

14

I 200 B. TAlSANDAl~N

I
I

210 L Cae khoan phal thu dili h,n
216 1. Phai thu dai han khac 08

220 II. Till san e6 djnb
221 1. TIIislln cAdjnh hltu hinh
222 Nguyen giti
223 Giti IT;hao man lujJki
227 2. Ta; silo cAdjnh vo hinh
228 Nguyen giti

12

I 13

I
I

240 IV. Till san dO' dang dili h,n
242 1. Chi phi xAyd\lDgco blln da dang II

260 VI. Till san dill h",n khae
261 1. Chi phi tr.iwac <tIihvn 14

I
I

270 TONG CONG TAl sAN

5

778.536.401.207

ll8.179.178.401
118.179.178.401

1.180.000.000
1.180.000.000

641.498.815.461
377.841.544.486

1.276.944.318
262.412.276.533

177.743.808
(209.693.684)

(143.414.447)
13.368.041.711
(13.511.456.158)

17.821.821.792
1.266.409.168

16.555.412.624

249.204.284.643

48.000.000
48.000.000

209.979.163.565
196.129.928.565
451.199.128.931
(255.069.200.366)
13.849.235.000
13.849.235.000

1.360.024.671
1.360.024.671

37.817.096.407
37.817.096.407

1.027.740.685.850

771.829.063.144

82.382.519.329
78.882.519.329
3.500.000.000

479.464.997.272
124.790.282.943
18.293.450.419

334.018.551.303
7.921.095.467

(5.558.382.860)

192.983.456.521
211.616.563.306
(18.633.106.785)

16.998.090.022
1.263.934.108

15.734.155.914

270.9ll.568.271

48.000.000
48.000.000

) I

230.385.561.484
216.536.326.484
445.218.343.113

(228.682.016.629)
13.849.235.000
13.849.235.000

1.356.388.307
1.356.388.307

39.121.618.480
39.121.618.480

1.042.740.631.415
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CONG TY co PRAN XUAT NH!P KRAuKItN GIANG - VAN PRONG CONG TV Bolocolotid chlnh

85-87 Lac Hang. Phuong V-mh 40. Th8nh ph6 Rach Gia, Cho nam tai ehlnh ket thuc ngay 31/1212019
Tlnh Kian Giang

BANG CANBOIKE ToAN
r{li ngily 31 thting 12niim 2019

(tiiptheo)

Mil NGUONVON Thuyi\t 31/1212019 0110112019
.6 Minh VND VND

300 c. NQPIlAITRA 770.745.808.641 774.780.051.894

310 I. NvngAn h,n 768.022.042.141 770.333.374.312
311 I. PMi tn\ nguoi ban ngAnhan 16 21.276.922.055 22.625.949.026
312 2. Nguoi mua tn\ ti~n trum: ngAnhan 17 47.704.467.057 134.789.776.328
313 3. Thue va cole khoan phai n~p Nha mrec 18 3.950.789.671 2.326.157.085
314 4. PMi tn\ ngulri lao 4~ng 1.629.038.456 6.549.217.103
315 5. Chi ph! phai tn\ ngiIn han 19 14.377.159.506 9.875.680.334
319 6. PMi tra ngln han khac 20 218.215.533 431.350.839
320 7. Vay va nv thue tai ehlnh ngiIn han 15 675.558.345.682 584.447.302.090
321 8. Dtr phong pMi tn\ ngAnhan 4.013.530.000
322 9. Quy khen thmmg phuc lvi 3.307.104.181 5.274.411.507

330 II. Nvdai h,n 2.723.766.500 4.446.677.582
338 I. Vay va nv thue tai ehlnh doli han 15 2.723.766.500 4.446.677.582 '";:J

/"

400 D. VON CHir so aou 256.994.877.209 267.960.579.521 c
oCI

410 I. van chi .... hlhl 21 256.994.877.209 267.960.579.521 ,tj

411 I. V6n g6p cua chu .... htiu 254.300.000.000 254.300.000.000 !
<,

41/0 csphiiu pM thOngco quy€n biiu quyil 254.300.000.000 254.300.000.000 !.4'

~418 2. Quy cfAutu pM! tri€n 1.402.067.630 756.882.794
421 3. Lvi nhl$l sau thue chua pb4n ph6i 1.292.809.579 12.903.696.727
421b LNSr chua phon ph6i Jcj nay 1.292.809.579 12.903.696.727

440 TONG CQNG NGUON VON 1.027.740.685.850 1.042.740.631.415

Nguiri lip Ki\ toan trmmg

Nguy~n Thj Chuc Ha Trio Thj Bifp
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C()NG TV CO pHANXUAT Nf4,P KHAu KIEN GIANG - VAN PHONG C()NG TV Bao cao tAichinh
85-87 Lac HAng, Phuong V-mh Lac, Thanh ph6 Rach Gia, Cho nam tai ehinh kSt thuc ngay 3111212019
Tinh Kien Giang

BAo cAo KETQuA HO~T DQNGKINH DOANH
NiIm2019

Mli CHiTIEU Thuyi!t Niim 2019 Niim 2018
56 minh VND VNO

01 I. Ooanb thu ban hang va cung cApdich V\l 23 3.160.572.761.553 3.027.570.247.403

02 2. Cac khoan giiIm trir doanh thu 24 167.755.602 816.881.693

10 3. Doanb tbu tbuiln ban hang va cung cip dicb v\l 3.160.405.005.951 3.026.753.365.710

II 4. Gia v6n hang ban 25 2.870.161.012.674 2.741.307.235.408

20 5. LVi nhutn gOpv@ban hang va cung cApdjeh vv 290.243.993.277 285.446.130.302

21 6. Doanh thu hoat dQngtai ehinh 26 10.956.258.743 10.351.327.255
22 7. Chi phi !Aiehinh 27 40.169.950.280 58.997.493.016
23 Trong do: Chi phi liii vay 31.160.656.688 35.206.680.758
25 8. Chi phi ban hang 28 212.979.861.523 188.865.138.682
26 9. Chi phi quiln Iy doanh nghiep 29 16.259.842.399 34.865.304.601

30 10. LVi nhuin tbuiln tir ho,t <l9ngkinh doanb 31.790.597.818 13.069.521.258 -
,1

-~31 II. Thu nh~p khac 30 3.079.200.382 2.901.906.905 i'

32 12. Chi phi khac 31 3.136.497.783 735.121.251 t:

-<iE
40 13. LVi nhuin khac (57.297.401) 2.166.785.654 A

50 14. Tang lVinhuin ki! toain troVe thui! 31.733.300.417 15.236.306.912 ~I

51 15. Chi phi thuS thu nh~p doanh nghiep hien hanh 5.083.999.363 9.365.272.434

60 17. Lqi nhuin sau thui! thu nbip doanb ngbifp 26.649.301.054 5.871.034.478

gay 10 thang 01 nam 2020
NguOi lip KS toan trmlng Giam <l6c

cJj~ riJ__-
------------ --

Nguy~n Tbi Chiic Ha Trin Thi Ilifp OUO'l1gTbi Thanh Nguyft
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I
I CONG TV co pHAN XUAT N~P KHAu KItN GIANG - VAN PHONG CONG TV Bao cao tili chlnh

85-87 Lac HOng, Phuong V-mh Lac, Thanh phORltch Gia, Cho nam tai chlnh kSt thuc ngay 3111212019
Tinh Kien GiangI

I
I
I
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I
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I

BAo cAo LUU CHUYEN TIEN T:E;
Nilm 2019

(Theophlrl11lgphtip I,VCliip)

Mli CHiTIEU
s6

Thuy!!t
minh

01
I. UJu CHUVEN TffiN TtJHO~T DQNG KINHDOANH
I. Tien thu tir ban hang, cung cAp djch VIIva

doanh thu khac
02
03
04
05
06
07
20

2. Tien chi tni cho nguoi cung cip hang h6a va djch VII
3. Tien chi tni cho nguoi lao d(ing
4. Tien lai vay dAIra
5. Thue thu nh~p doanh nghiep dli n(ip
6. Tien thu kh8c tir hoat dOngkinh doanh
7. Tien chi khac cho hoat dOngkinh doanh
Luu chuyin lib. thuOnlir h01J1d~ngkinh doanh

II. LuU CHUVEN TffiN Til HO~T DQNG DAu TIl"
I. Tien chi de mua silm, xay dung tAi san cOdjnh

va cac tai san dai han khac
2. Tien chi cho vay, mua cac cong cu nQ'cua don

vi khac
27 3. Tien thu llIicho vay, cOtirc va lvi nh$ duQ'Cchia
30 Luu chuyin tibt thuOnlir hOlJl([~ngttdu lu

21

23

III. LUUCHUYEN TffiN Til HO~T DQNG TAl CHiNH
33 I. TieDthu tir di vay
34 2. Ti€n tninQ'g6c vay
36 3. e6 tirc, lvi nh$ dli tni cho chti so hltu
40 Luu chuyin lien thudn lir hOfJI([~ngliii chlnh

50 LUll chuyen tiin tbulin trong Dim

60 TiSn vii tll'O'llgdll'O'llgtiSn diu Dim

61 Anh huang Clla!hay d6i tY gill hOidolli quy d6i ngoV-ite

70 TiAnvii tll'O'llgdmrng tiAncuOi nlim

NgorOi~p

Nguy@nThj Chiic Hil TrAn Thj Di~p
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Nlim 2019
VND

2.903.173.953.710

(2.908.041.597.313)
(9.688.749.991)

(31.160.656.688)
(3.489.214.613)
26.487.452.616

(11.142.901.320)
(33.861.713.599)

(5.984.422.182)

(1.180.000.000)

163.853.884
(7.000.568.298)

2.763.529.687.720
(2.675.176.580.210)

(11.697.800.000)
76.655.307.510

35.793.025.613

82.382.519.329

3.633.459

03 118.179.178.401

Nim2018
VND

2.861.103.774.180

(2.653.504.638.295)
(11.087.407.671)
(35.925.648.563)
(13.145.680.188)
11.658.776.454

(54.135.555.124)
104.963.620.793

(11.793.911.441)

479.184.206
(11.314.727.235)

2.824.882.377 .151
(2.901.013.539.861)

(28.888.480.000)
(105.019.642.710)

IT
;C

(11.370.749.152)

93.899.552.337

(146.283.856)

82.382.519.329



I
I CONG TY CO PuAN XUAT NII!P KRAu KIEN GIANG - VAN PHONG CONG TY Bao do tAicbinh

85-87Lac HAng,Phuong Vlnh Lac, Thimhph<lRach Gill, Cho nAm tili chinh ket thuc ngay 31/12/2019
Tinh Kien GiangI

I
I
I

THUYETMINH BAo cAo TAl CHiNH
Niim2019

1 . D~C DIEM HO_"'TDQNG ClrA DOANH NGHltp

I
I

Hlnh tb.rc .... blhl van
Cong ty C6 phin Xuit nh~p khiiuKien Giang duqc thimh I~ptren co so chuyen COngty TNHH MQtthanh vien Xuilt nh~p
kMu Kien Giang IhuQcCong ty TNHHMQtthanh vien - T6ng Cong ty Luang thlfCMian Nam thimh Cong ty C6 phAntheo
QuyStdinh s6 11/Qf>-HDTV nglty 16/01/2015 cua HQidAngthanh vien T6ng Cong ty Luang thuc Mi@nNam va viec tien
himh c6 phin h6a Cong ty TNHH MQtthanh vien Xuiit nh~p khiiu Kien Giang. Cong ty hoat dQngtheo Giiy clnmg nhan
dang Icy doanh nghiep cling ty C6 phin s6 1700I00989 do So Ke hoach va Diu tu tinh Kien Giang cAplin thu 20 ngay 10
tluing05 nilm2018.

I
I

T", so chinh cua Cong ty duqc ~I !fi: 85-874c HAng,Phulmg Vinh 4c, Thimhph6 ~h Gill,Tinh Kien Giang.

V<lndieu Ie cUaCong ty la 254.300.000.000 dang tuang duang v6i 25.430.000 cI\ phin. Menh gill mili c6 phin la 10.000
VND. s6 vAnthllCgap den IhOidiSm31/12120191a254.300.000.000 dang.

Linb vlfC!dnb doanb
San xuMche bien nang nghiep; kinh doanh thuang m~ixang dAu;che bien ca cam.

I
Ngltnb ngb~ !dnb doanb
Ho~ dQngchinh ew. Cong ty la:

Ban buon g~, ban buon nong san, ban buon thuy san, xayxlIt;
Ban buon phan Mn, thuAc trir sau va hoa chit khae Sll dl'llg trong nang nghiep;

- Ban buon, ban Ie xlingdiu va cac san phim lien quan (khong kinh doanh~i !JV so Cong ty);
- TrAngIlIa,tr6ng cay lau nilmkhae.I

2 •CHt DO VA cHiNH SACH KE ToAN AP DVNG T..,..CONG TYI
I

2.1 .Ky ki toao, dan vi tiAntt .... dyng trong ki toan
IN
\N

Ky kStoan nilmew. Cong ty theo nilmduang Ijeh bit diu tif ngay 0110I va k.h thue vao ngay 31112hang nilm.
Dan vi li@nte Sll dllng Irong ghi chOpkSloan la d6ng Vi~tNam (VND).

I
I

2.2 . Chulin mvc va Cbi dOki toan ap dyng

chi apki loan ap dlmg
Cong ty ap dllng ChSdQKS toan doanh nghiw ban himh theo Thong tu sA200/2014m-BTC ngay 22112/2014eua BQTili
ehinh va Thong tu sA53/2016m-BTC ngay 2110312016eUaB<)Tili ehlnh v@vi~ sUad6i, b6 sung mQIsAdi@ueua Thong
tu sA200/2014m-BTC.

I
I

Tuyen bi!vi vifC tuan Ihil chudn m(ICki loan va chi apki loan
Cong ty do lip dllng cae Chuan mile ke toan Vi~tNam va cae vAnban hu6ng din Chuin mile do Nha nuac di!ban hanh. Cae
Bao cao lai chinh duqc I~pva trlnh bay theo dung mQiquy dinh cw. lirng chuin mllC,Ihong tu hu6ng dSn thlle hi~n Chuin
mllc va ChSdQkStolln doanh nghi~phi~nhimhdang ap dllng.

I 2.3 . CO".... I(ipBao cao tili cbiob

I
Bao eao tili ehinh duqe trinh bay theo nguyen tic gia gAc.

Bao eao tili ehlnh eUaCOngty dUIYeI~ptren ca sO t6ng hqp cae nghi~pVII,giao dieh pMt sinh va duqe ghi s6 kS loan t~it~i
ViinpMng Cong ty.

I
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CONG TY co pRAN XUAT NHAP KIIAuKIEN GIANG - VANPHONG CONG TY Bao do Illi ehinh
85-87Lac H6ng, PhuOngV'mh 4c:ThlInh phi; RachGia, ChoDim !Ai chinh kilt thue ngay 31112/2019
Tinh Kian Giang

2.4 •Cong ev llIi ehinh

Ghi n/r4nban 4du
Tai san !Aiehinh
Tai san llIiehinh cua Cong ty bao gAmtian viiciIc khoan tmmg duang tian, cac khoan phai thu khach hang va phai thu khac,
cac khoan cho vay. T~ thOidiSmghi nI$1 ban ddu, tili san llIichinh dlIQ"exac dinh theo gia mualchi phi phllt hilnhe{ingcac
chi phi pMt sinh khac lien quan tnrc tiSpden vi~emua, phllthanh tili san !Ai chinh d6.

NITphilitra tili chlnh
NITphiliri !Ai chlnh eua Cong ty bao gAmcac khoan vay, cac khoan phai tra nguoi ban va phii tra khac, chi phi phii tra. Tai
thei diSmghi nI$1ldn diu. ciIc khoAnnITphiliri tili ehinh dlIQ"CxIIcdjnh theo gia phlll hAnhcQngcae chi phi phat sinh lien
quan ttve liSpdSnvi~ pbAthilnhnITphili tril tili chinh d6.

Gid trj sau ghi nh4n ban ddu
Hi~n~i chllllc6 cae quy djnh ell thSva diInhgilll~ c6ng Cll!Ai ehinh sau ghi nh~ ban dau.

2.5 . Cae ngbifp vy bAngngo,i If

Cae giao djch bAngngo~ ~ trong niimtili chinh duQ"Cquy d6i ra dAngVi~tNam thea tY gia thllCtS~i ngaygiao djeh. Ty gia
giao djch thVCti!oilydlIQ"CxAc djnh thoo nguyen tic sau:

Khi mua ban ng~i *h. tY gia dUITequy djnh trong hW d6ng mua, ban ngo~it~ giiIaCong ty va nglinhang thuang m~i;
Khi ghi nh~ nITphil thu: 110tY gia mua clia nglin hAngthuang m~i nol Cong ty chi djnh khaeh hang thanh toAnt~i thai
diSmgiao djeh pbat sinh;
Khi ghi nh~ nITphil tra: Iii tY gia ban cua nglin hang thuang m~ nai Cong ty dll kii!ngiao djch ~i thai diSmgiao djeh
phllt sinh;

Ty gia gioo djeh thVCti! khi diInh gia I,i cae khoAnmllCtian t~ c6 gOengo,i t~~i thai diSmI~pBao cao tili ehinh dUITexac
djnh thea nguyen tic:

DAivOlkhoilnmilephlin lo~i IIItili san: ap dllng tY gia mua ngo~i~ eua ngilnhang thuang m~i nol Cong ty thuang xuyen
cO giao djch;

DAivai tiSn girl ng~ *lip dllng tY gia mua eua chinh nglinhAngnai Cong ty rna tili khoimngo~i t~;
- OOivOlkhoiln mvc phiin lo,i 110nITphili tra: lip d\IDgtY gia ban ngo~i t~ eua nglin hAngthuang m~inol Cong ty thuan~

xuyen c6 giao djeh. ..~.
I

Tilt eil ellekhoAnchenb I~h tY gia thvc tS phllt sinh trong niimva chenh I~ehdo dAnhgia I~isAdu cae khoAnmile tiSn t~t
gAengo~it~ ~ thOidiSm I(i.pBao eao tili ehinh dUITeh~eh toAnvao kSt qua ho~t d9ng kinh doanh eua nam tili ehinh. Tro· g
d6 liii ehenh I~h tY gia do dilnh gia I~isOdu cuOiDim eua cae khoAnmile tiSn t~ c6 gAcngo~i t~ khong dUITesfr d\lng dS
phiinph6i IQ"inhu~ h<$: chio e6 tfre.

2.6 . Ti~n va cae khoio tlnnlg ilonrng ti~n

Tien boo g6m tien~!fi quy, tian girl nglinhang khongkY~.
Cae khoAntuang duang tien la eac khoAndau tu nglinh~ c6 thOigian thu h6i khong qua 03 thAngkStfr ngaydau tu, e6 Hnh
thanh khoimeao, c6 ill nang chuySnddi de dang thilnh cae IU\TDgtiSn xac djnh va khong e6 nhieu rtii ro trong ehuySnd5i
thilnhtien.
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I
I CONG TY CO puAN XUAT ~ KHAu KIEN GIANG - VAN PRONG CONG TY Bao cao tal chioh

85-87 Lac Hang, Phuong Vinh L(lC,Th8nh phO Rach Gia, Cho nam tai chlnh k.h thuc ngily 31/1212019
Tinh Kien GiangI

I
2.7 . Cae khoin nil' pbil thu

Cac khoan phii thu duve theo dill chi ti~ theo kY han phili thu, dOi tuvng phai thu, loai nguyen t~ phai thu, vii cac yeu t6
khac thea nhu cAuquan Iy cua COng ty.

I
I

DIl phong nl' phii thu kh6 doi duvc trich I~p cho cac khoan: nl' phili thu qua han thanh toan ghi trong hop dang kinh te, cac
khe u6c vay nv, cam k~ hllP dang ho", cam k~t no va nl' phili thu chua d~n han thanh toan nhung kh6 c6 kha nang thu hai.
Trong d6, vi~ trich I~ dll phimg nl' phili thu qua han thanh toan dUVCcan cu V30 thoi gian tra nl' g6c theo hop dang mua
han ban diu, khong tinh dan vi~ gia h\Ulnl' giila cae ben va nl' phii thu chua dan h,n thanh toan nhung khaeh nl' dll lam
van tlnh lr(Ulgphil san h* dang lam thu tile giii thoi,mat tich, bO trOn.

I
I
I

2.8 . Rang tan kho

Hang tAn kho 4uvc ghi nh~ ban diu thea gia g6c bao gam: chi phi mna, chi phi ch~ bien va cae chi phi lien quan lr\fC ti~p
khae phat sinh da c6 4uve hang tAn kho a dia 4ioimva tf\Ulg thai "i thOi 4iSm ghi nh~ ban diu. Sau ghi nh~n ban dAu, t,i
thOi diSm I~ Bllo can tai chinh neu gia tri thUdn c6 tho!thllC hi~ 4uvc cua hllng tAn kho thAp hon gia g6c thi hang tan kho
dUl'e ghi nh~ thoo gia tri thudn c6 tha thllc hi~n dUl'e.

I
Gill trj hang tem kho 4uve x8c dinh thea phuong phap blnh quan gia quySn.

Hang tAn kho duve h(lChtolln theo phuong philp ke khai thucrng xuyen.

I
Villi pMng Cong ty Iii.dan vi ghi nh~ kholln Dv phimg giam gia hang tOn kho cho luvng hang te.n kho tolln Cong ty dS
thu~ ti~n trong c6ng tac qulin IY.Dv phimg giam gill hllng tAn kho dUVCI~ vila thOi diSm cuai kY la s6 chenh I~eh giila gia
g6c cua hang tOn kho l&n han gia tri thudn c6 thS thlle hi~n duve. Co sa da xae 4inh Gill trj thudn c6 thS thvc hi~n la gia ban
theo Cong villi cua Tang Cong ty Luang thllc miiin Nam - Cong ty cd phdn ban hilnh, d6i vai lrucrng hllP Viin phimg 411kY
4ul'C cac HIIP 4Ang vii nc dinh duvc gia ban thl lAythea gia 411kY kat trir (-) cac chi phi dS ban dUl'e Mng! don vi san pham.

I
I
I
I

2.9 . Tal san cO4inh

Tili slln cOdinh hftu hlob, tai san cd dinh vo hlnh 4uve ghi nh~ ban o!iiu theo gia g6c. Trang qua trlnh su dllng, tai siln c6
dinh hftu hlnh, tai san cd dinh vo hinh dul'c ghi nh~ thea nguyen gill, hao mon luy ke va gia trj con I,i.

HA

\
-.:~

I

KhAu hao tai san cd djnh dUVCtrich theo phuong phap ducrng thAng vOl thOi gian khAu hao dul'C u6c tinh nhu sau:
Nha cira, v~t kian trUc 05 - 50 nAm
May m6c, thiet bi 10 - 20 nam
Phuong ti~n v~ tai, truySn din 10 - 30 nAm
Thiet bi, dyng Cllquin Iy 05 - 10 nam
Tili slln cd dinh khae 05 - 10 nAm
Quyiin su dyng dA!liu dii Khong trich khAu hao

I
2.10 . Chi phi xiy d\fOg CO' bin dO-dang

I
I
I

Cac tai san trong qua trinh xiy dvng phlle VIImllC 4ich san xuAt, cho thue hOfCqulin tri, ho~c cho bAtkY mllCdieh nao khac,
dul'C ghi nh~ thea gia g6c. Chi phi ~p hllP bao ge.m chi phi cho cac chuyen gia va dOi vOl cac tili san du dioiu ki~n, chi phi
di vay dul'C ghi nh~ phil hllP vOl chinh sach ke toan cua Cong!y. KhAu bao cita nhUng tili slln nay, ciing gi6ng nhu cac lo,i
tili slln c6 djnh khac, se bAt diiu duvc trich khi tai san dii sin sling cho mllc dich su dyng.

Thue ho,t diing la lo,i hlnh thue tai slln e6 dinh rna phdn l&nrili ro va l<;rifeh gin lioinval quySn sa hftu cua tai slln thuiic vii
ben cho thue. Khoan thanh toan duOi hlnh thuc thue ho,t diing duqc h\lCh toan vao bao eao ket qua ho,t diing kinh doanh
thea phuong phap ducrng thing dl'8 tren thOi h\Ulthue ho,t diing.

I
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CONGTYCO puAN XUATNH!P KHAu KIENGIANG- VANPRONG CONG TY Baoeao lid chinh
85-87 Lac HAng, PhuOng Vinb L~, Thanh pbA Rach GiS, Cho nam tili chinh kSt thuc ngay 31/1212019
Tinh Kien Giang

2.12 . Cbl phi lri InnI'c

Cac chi phi 4ii pbllt sinb lien quan den kSt qua hoat dQng san xuh kinh doanh cua nhi~u kY ke toan dUQChach toan vao chi
phi tri tnWc dS phAn bA dAnvao ket qua ho~ dQng kinb doanh Irong cac kY ke toan sau.

Viec lInb va phAn be. chi phi tri tnWc dIUhan VaGchi phi san xu!t klnh doanh tung kY ke toan dUQCcan colvao tinh chdt,
rmrc dQ timg 10;Uchi phi dS lua chon phuong phap va lieu tlnrc phAn bA hop IY.Chi phi tri tnroc dUQcphan be, dAnvao chi
phi san xuAt kinb doanh theo phuong phap duang thAng.

2.13 . Cae khoan ny'phil lri

Cac khoan nQ'phil) tri duQ'Ctheo doi theo kY han phai tra, dAi tuQDgphai tri, 10fi nguyen te phai tra va cac ySu t6 khac thea
nbu <:Auquan Iy cila COng ty.

2.14 •Cae kboin yay

Cac khoan Yayva nQ'ph3i tri thue tili chinh dUQc theo doi theo timg d6i tUQRgcho yay, timg khe uac yay nQva kY h~n phOi
tra cua cac khoan yay, nQ'thue tal chinb. TruOng hW yay, nQ'bing ngo," te thi th\fC hien theo doi chi tiet thea nguyen teo

2.15 . Chi phi dl yay

Chi phi di yay duQ'Cghi nb~ VaGchi phi san xuAt, kinh doanh trong nlim khi phat sinh, trir chi phi di yay lien quan tl'\lC tiSp
dSn viec diu tu xAy d\lllg ho~c san xuAt tal san d" dang dUQctinh vila gia tri cila tili san d6 (duQ'c v6n hoa) khi c6 du cac
di~u kien quy dinb trong Chuin m\fC KS loan Viet Nam s6 16 "Chi phi di vay". Ngoai ra, d6i vai khoan yay rieng phvc VV
vi~c xAyd\lllg tal san cA dinb, bAt dQng san diu Iu, Iili yay dUQ'cvAn h6a kS ca khi thm gian xay d\lllg duai 12 Ihang.

2.16 •Chi phi phil lri

Clie khoan phOi tni cho hlutg hoa dich VVdil nb~ dUQcIi<ngum ban h~c dii dUQccung cip cho nguai mua Irong kY bllOcao
nhung th\fC IS chua chi tri va clic khoan phsi tri khac nbu: chi phi liii li~n vay pMi tra, chi phi Iili cMm Ira, chi phi xUdt
hang ban, ... duQ'cghi nb~ vila chi phi slut xuAt, kinb doanh cUa kY bao cao.

ON!
If:
; Kif
\'A

Vi~c ghi nb~ cac khoan chi phi pMi tri vito chi phi san xudl, kinh doanh trong nWn dUQc th\l'c hi~n theo nguyen t~c phil
hW giila doanh thu va chi phi phM sinh trong nlim. Clic khoan chi phi ph,;i tri se dUQcquySt toan vai s6 chi phi th\l'c tS phat
sinb. s6 chenb I~ch giila s6 trlch tnWc va chi phi th\l'c tS duQ'Choan nh~p.

2.17 •Cae kboiD d" ph/lOgphil lri

Cac khoan d\l' pMng phai tri chi dUQcghi nb~ khi thoa miln clie di~u ki~n sau:
- Cong ty c6 nghia VVnQhi~n t;U (nghia VVph3p Iy hoilc nghia VVlien dm) do kSI qua ti<mOt S\l'ki~n d. xay ra;
- 81' giam sui v~ nbfrog IQi Ich kinh tS c6 the xay ra dKndSn viec yeu cau pMi thanb loan nghia vv nQ;
- Dua ra duQ'CmQI uac linh dang tin qy v~ gia trj cua nghia VVnQd6.

Gia trj duQ'Cghi nh~ cua mOl kholut d\l' phong ph,;i tra la gia trj duQ'Cuac tinh hW Iy nhdt vS khoan tiSn so phili chi de
thanh loan nghia vv nQ hien ~i ~i ngay kilt thuc nam tili chinh.

Chi nhfrog khoan chi phi lien quan dSo kholut d\l' pMng phai tra dil I~p ban dau mm dUQc bil d~p bAngkhoim dl' ph/mg phai
tra d6.

D\I' ph/mg phOi tra dUQc ghi nb~ vila chi phi slut xUdt kinh doanh cua nilm tai chinh. Khoan chenh lech gifra s6 d\l' phong
phlii tri 4ii I,p " nilm tili chinb tnWc chua sol d\IDghSt Ian hon s6 dl' phong phai Ira I~p " nilm bao cao dUQchoan nb,p ghi
giam chi phi san xudl, kinh doanb trong nilm, trir khoan chenh lech Ian hon cua kholut dl' phong phai Ira vS bao hanh cong
trinb xAylap dUQ'Cholut nb,p vao thu nb~p khac trong nam tOi chinb.

12
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CONG TY co pHANXUAT ~ KllAu KIEN GIANG - VANPHONG CONG TV Balocalotili cblob
85-874c Hang, Phuimg V"mb40, Thsnh phARach Gia, Cho nam tili chinh k'!t thuc ngay 3111212019
Tinh Kien Giang

2.18 •van cboisa bttu

Van dAuIIIcua chi! sa hihl duqc ghi nh*" theo s6 van thlfCgop cua chu sa hiiu.
Lqi nhu.., sau thu.! chua phan ph6i phan Iinh k.!tqua kinh doanh (lAi,Iii) sau thuS thu nhv.pdoanh nghiep va tinh hlnh phon
chia lqi nhu*" hoJe xir I>'16cua Cong ty. Tnrong hqp tn\ cf, tirc, lqi nhu*" cho chu s6 hiiu qua mirc s6 lqi nhu.., sau thuS
chua phan phai dllQCghi nh.., nhu tnrong hop giam v6n gop. Lei nh~ sau thue chua phan ph6i co the dugc chia cho cac
nha dAunr d\l8 trCn tY Ie gop vAnsau khi dugc ~ h¢i dang cf, dong phe duyet va sau khi do trlch Iv.pcac quy thea E>i~uI~
Cong ty va cac quy dinh cUsphap luit Viet Nam.

Cong ty trich Iv.pcae quy dll phimg sau tit lqi nh~ thudn sau thue thu nh~pdoanh nghi~p cw Cong ty theo d~nghi cua H¢i
dang quilntrj va duqc cae c6 dong phe duy~tIf.i~i h¢i d6ng c6 dong thuang nien:

Quydiu tu phlit trieln:Quy nay dugc !rich I,p nhAn.phvc vv vi~ m6 r¢ng ho~t d¢ng hOJcdiu tu chi~u sau cua Cong ty.

Quykhen thuimg, phUclqi: Quy nay duqc trich I", dSkhen thu6ng, khuyen khlch vv.tchAt,aem I~i lqi Ich chung va nang
cao phDClqi cho cOngnhan vien va duqc trlnh bay nhu mi)t khoan phai tra tren Bang can d6i ke toano

cli tire philitn\ cho cae c6 dong duqc ghi nh*" la khoOnphai tra treo Bang Can <16ike toan cila Cong ty sau khi c6 thong bao
chia cAtire cila Hi)i dAngQuan trj Cong ty va thong bao ngay ch6t quy~nnh*" cb tire cila Trung tam Luu kY chirDgkhoan
Vi~tNam.

2.19. Doanb tbu

Doanh thu ban hang
~anh~han~~~~~~~~~cae~~~
- Phdn 160rili ro villqi Ichgin Ii~nvm quy~ns6 hiiu san phiimhoJc hang hoa dii dugc chuy~ngiao cho ngum mua;

Cong ty khong cOonAm giO'quyen quiln I>'hOnghOanhu ngum s6 hiiu hang hoa hoJc quy~nkiem soat hang hoa;
~anh thu <1uqcnc dinb tuang <16ichllcchlin;
Cong ty dAthu duqc hoJc s! thu duqc lqi Ich kinh te tit giao dich ban hang;
XAcdinh duqc chi phi lien quan den giao dich han bang.

n
')1

IT
.CDoanh thu cung cdp dich VII

~anh~~.~~~~~~~~~~cae~~~
~anh thu duqc nc dinh tuang d6i chAcchlin;
Co kha nAngthu duqc lqi Ich kinh te tit giao djch cung • dich vv do;
Xac dinh duqc phdn eong vi~c dAhoOnthOnhvan ngay I~pBang can dbi kStoan;
Xac dinh dllQCchi phi pMt sinh eho giao dicb va cbi phi dShoan tbanh giao djch cung cip dich vv d6.

Phdn cong vi~ cung cip dich vv do hoan thanh duqc nc djnb thea phuang phap danh gi. cong vi~c hoan thanh.

Doanh thu hOQtdpng tai chinh
~anh thu phaitsinh tit ti~n liii, ti~n ban quy~n,c6 tirc, lqi nhu*" dugc cbia va cae khoan doanh thu ho~td¢ng tili ehlnh khac
dugc ghi nh*" khi thila man d6ng thm hai (2) di~u ki~nsau:

Co khilnlingthu duqc Igi leh kinh te tit giao dich do;
- ~anh thu duqc xac dinh tuang dbi chiic ehlin.

2.20 •Cae khoan giam trir doanh thu

Cliekhoimgiam trir doanh thu ban hang, eung cdpdieh vv pMt sinh trong kY g6m: Giam gia himgban.
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CONG TY co PHAN XUAT ~ KHAuKIEN GIANG - VANPRONG CONG TY Bao cao tI,i ebiob
85-87LacHang, PhuOngVinh 4<:, Thanh phARachGiA, Cho nilmtili chinh k~t thuc ngay 31/1212019
Tinh Kien Giang

Cac khoan giam gill.hang bin pMt sinh cung nam tieu thv sion phAm,hang h6a djch V\l dugc di~u chinh giam doanh thu cua
nam phat sinh. TruOnghqp sion phim, hang hoa, djch V\l dii tieu thu til cac nilmtnrec, d~n nilmsau rna; phit sinh cac khoan
giam trir doanh tho thl duqc gbi giam doanh thu theo nguyen tic: n~uphat sinh tnroc thci dio~mphat hanh Bao cao tili chinh
thi ghi giam doanh thu tran Ban cao tili chinh cua ni\m IW bao cao (ni\m truce), va neu phat sinh sau thai diem phat hanh
Ban cao t8i chlnh thi ghi giam doanh thu cua nilmph3t sinh (ni\m sau),

2.21 . Gia van hang ban

Gia vAnhang bin Irong ow duqc ghi nh~ phil hqp va; doanh tho phat sinh trong ni\m vii dam bilo tuin thu nguyen tActh~n
trvng. Cae truOnghqp hao hvt ~t tu hang h6a vuqt djnh mac, chi phi vuqt djnh mac binh thuOng,hAngtAnkho bj mAtmat
sau khi da trir di phfiotrIIchnhi~mcua tW the, cll.nhin c6lien quan,... duqc ghi nh~ dilydu, kjp thm vao gia vim hilngban
trongnAm.

2.22 . Chi phi tili eblnh

Cac khollnchi phI"duqc gbi ~ vilochi phi tili chlnh gAm:
Chi phi di vay vAn;

- Khoan 16phat sinh khi bin ngo~i~, 10tY gia hai dow...

Cae khoan rin duqc ghi ~ theo t6ng s6 phat sinh trong nAm,khang bli trir va; doanh thu ho~tdQngtili chinh.

2.23 . Thui thu nbip doanh nghiip

a) Chi phi thua TNDNhi~n hanh
Chi phi thut!TNDN hi~n hanh dugc xae djnh rin CCI sa thu nh~pchju thui!trong nAmva thui!sudt thuSTNDN trong nilmtai
chinh hi~ hanh.

b) Thut!su.u thut!TNDN hi~n hanh
Cang ty hi~n dang lip d\IDgmac thut! suAtthui!TNDN Iii20"10dAiva; ho~t dQngkinh doanh c6 thu nMp chju thui!TNDN
cho nilmtili chlnh kiltthue ngay 3111212019. ~c

'\
JAN
A~

2.24 •Oie ben lien quan

Clic ben duqc coi Iii lien quan nt!uben d6 c6 khil nAngkiem sollt ho~c c6 anh huang ding ke dAiva; ben kia trong vi~c ra
quyt!tdjnh va cic chinh Mch tili chinh viiho~tdQng.Cae ben lien quan eUaCang ty bao gAm:

Cac doanh nghiw tryc tii!p hay gian tii!pqua mQthojc nhi~u trung gian c6 quyan kiem soat Cong ty ho~c chju Sl' kiem
soat cua Cang ty, hojc cOOgchung Sl' kiem sOlitva; Cong ty, bao gAmcio cang ty m~,cang ty con va cang ty lien ki!t;
Cac co.nh3n tryc liSp hojc gian tiep nAmquySnbieu quyet cua Cong ty rna c6 anh huang dang k8 dAivo; Cang ty, nhfrng
nhin Sl' qulin Iy chu ch6t cua Cang ty, nhfrngthanh vien m~tthit1ttrong gia dinh cua cac co.nhlinnay;
Olc doanh ngbiw do cae ca nhan neu tren nAmlrI'e ti~p ho~e gian tit1pphiln quan trQngquy8n bieu quyt1tho~c c6 imh
huang dang ~ Wi cic doanh nghi~pnay.

/.
,~

Trong vi~c xem xet tUngmAiquan h~ cua cac ben lien quan de phvc V\l cho vi~c I*pva trinh bay BO.ocao tili chinh, Cang ty
cM y tm ban cmit eloamAiquan h~han Iiihinh thirc phap Iy eua cac quan h~d6.

2.25 •Thong tin b9 ph,n

MQtbQ ph~ la mQtcdu ph4n c6 the xac djnh rieng bi~t cua Cong ty tham gia vao vi~c cung cApcae sion phAmho~cdjch V\l
lien quan (bQph", chia theo ho~t dQngkinh doanh), hoJc cung clp sion phAmho~cdjch vI' trong mQtmoi trltang kinh ttl cv
the (bQ ph~ duqc chia theo khu Vl'C dja IY).MOibQph~ nay chju rili ro va thu dugc Igi ich khac bi~t so vm cac bQph~n
khk

Thong tin bQph~ duqc lip va trinh bay pM hqp vm chinh saeh kt1toan ap dvng cho vi~c I~pvii trinh bay bao cao tili chinh
cua Cong ty nhim mvc dlch de giup ngum sir d\IDgban cao tili chinh hi8u ro va dauh gia dugc tlnh hinh ho~tdi)ngcua Cong
ty mi)tcach toan di~n.
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CONG TV CO plIAN XUAT ~ KBAu KIEN GIANG - VAN PHONG CONG TV BolocaD tlli chinh
85-87LacHAng,Phuong Vinh 4<, Thanh phd Rach Gia, Cho nlimtili ehlnh kat thuc ngsy 31/1212019
Tinh Kien Giang

3 •TItN vA cAc KHoAN TIJ'ONG DUONG TItN
3111212019 01/0112019

------~VND~--------VND~~

Ti~nm~t
TiAngirl ngan hang khong kY han
Cac khoan luang duang tian

478.250.600
117.700.927.801

3.264.831.100
75.617.688.229
3.500.000.000

118.179.178.401 82.382.519.329

4 .DAUTu'TAICHiNHNGAN~
3111212019 0110112019

______ ~G~i~a;goc=_.----~G~ia~t~~~~~is=_o------~G~ia~g~oc~---~G~ia~t~q~~~i~s~o
VND VND VND VND

DAntil' nim gi;;(I~nngAy(lao h,n
- Ti~ngirl c6 kY han

1.180.000.000
1.180.000.000

1.180.000.000
1.180.000.000

==~1.~18~0~.0~00~.0~0~0,==~1~.1~8~0.~00~0~.0~00~======================

5 • PHAI THU NGAN ~ CllA KBACH lIANG
.,f
/;.

'.....:...«
t:; :i

"'\,\

3111212019 0110112019

_________ G~ia~~=·~-------Dv~p-h-on~g--------G~i~a~~·~-------D~~~ph~o~n~g
VND VND VND VND

Phiii thn eua khaeh hang chi ti~t theo khllch hilng co s6 dll' Ian
Tdng Cong ty Luang thee MiAn
Nam - Cong ty ce phAn
Kuo Corpunipessoal Ltd - Dili
Timor Leste
Louis DreyfusAsia Pte Ltd 121.058.350.309
Cong ty TNHH MTV - T6ng Cong
ty Luang thuc Mian BAc
Cong ty TNHH Gao Vinh Phat
Wilmar
AT Korea Agro - Fisheries and
Food Trade Corporation
Akila Trading (Ply) Ltd

65.364.359.214

4.482.637.600 (4.482.637.600)

35.484.463.000
474.325.338

12.529.680.000

252.061.925.500

3.007.188.750
Cac khoan pMi thu kholchhang khac 1.714.079.927 6.454.817.791

377.841.544.486 124.790.282.943 (4.482.637.600)

15



I
I CONG TY co pHANXUAT ~ KHAuKIEN GIANG - VAN PRONG CONG TY Bao do tili chioh

85-87 Lac H6ng. Phuong Vinh Lac, ThiInh ph8 Rach Gia, Cho nam tiIi chlnh ket thuc ngay 3111212019

I
Tinh Kien Giang

6 · TRA lRU"Oc CI;lO NGU"m BAN NGAN ~

I 31112/2019 01/0112019
Gi. tri Duphong Gia tr] Du phong
VND VND VND VND

I T6ng Cling ty Luang thuc MiAn 14.720.000.000
Nam - Cling ty C6 pbin

I Meskay & Femtee Trading Co.•Ltd 1.936.407.600
- Cling ty C6 phAn N6ng Nghi~p 955.121.459

ClIng Ngh~ Cao D,i TAi

I Cling ty TNHH TM DV XD Thing 155.700.000
Tri - Kien Giang

- Cac khoan tra tnroc cho nguoi ban 166.122.859 (83.343.659) 1.637.042.819 (98.343.659)

I khae

1.276.944.318 (83.343.659) 18.293.450.419 (98.343.659)

I 7 ·pnAt THU NOI BO NGAN ~

3111212019 01/01/2019

I VND VND

- Xi nghi~p chi! bii!n luang th\fC xu.1t khau An Hoa 32.961.927.964 22.490.478.244

I - Xl nghi~p chi! bian luang th\lC xuit khAu Tan PM 26.447.349.827 41.598.247.896
- Xi nghi~ chli bilin luang thuc xuit khAu SanThl$l 80.473.002.791 100.067.402.916 ~- Xi nghi~p chi! bilin luang thuc xuAt khAuThanh Hung 31.033.385.599 15.550.489.577 )G\

I - Xi nghi~ chi! bii!n luang th\lc xu.1t khAuVinh Thing 50.866.082.721 119.559.070.764

~- Xl nghi~p chli bilin ciI cam Him ChOng 11.512.897.408 11.264.687.146
Xl nghiep Kinh doanh xilng diu An Binh 29.117.630.223 23.488.174.760 \W

I t
262.412.276.533 334.018.551.303 ?>

~

I 8 · PHAI THU KHAc
3111212019 0110112019

I Gill tri Du phong Gill tri Dir phong
VND VND VND VND

I
a) Ngio htlo

- Phlii thu IiitiAn gUi 14.079.178
- Phlii thu ~ tam lIng 30.000.000 140.256.435

I Phlii thu ti€n phi ki~n Cling ty 285.485.437 (285.485.437)
Kuo Corpunipessoal

- Phlii thu Cling ty bao hiiim PVI tien 6.711.828.339

I
b6i thllimg giit trj hang bi hu hong
Phlii thu khac 133.664.630 (126.350.025) 783.525.256 (691.916.164)

177.743.808 (126.350.025) 7.921.095.467 (977.401.601)

I b) Dai h,n

- Ky cuqc, kY quy 48.000.000 48.000.000I 48.000.000 48.000.000

I 16
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CONG TV CO pHANXUAT ~ KHAuKIEN GIANG - VAN PRONG CONG TV Bao clio tili chinh
85-87LfCHbng, Phulmg Vinh 40, Thanh ph6 ~ch GiA, Chc nam tAichinh kat thuc ngay 31112/2019
Tinh Kien Giang

9 .NqxAu
3111212019 0110112019

Gia goc Gia trj c6 the tim
h6i

Gi. gdc Git trj c6 the thu
h6i

VND VND VND VND

- Tang gia trj cac khoan phai thu, cho
Yayqua han thanh loan ha~ chua qua
han nhung kh6 c6,khIi.nAngthu hbi
+ Kuo Corpunipessoal Ltd- Dili

TimorLeste
+ DNTN Tluinh Phu6c
+ OJi tuong khdc

4.482.637.600

209.693.684
229.845.000
845.900.260

209.693.684 =====..;.,==5;;;,.5~5~8:;.3~82;;:.8~6~0 =====,;;,

I 10 .HANGT6NKHO

I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I

31/12/2019 01/0112019
Giagoc Du phong Giagdc Du phong

VND VND VND VND

COngcu, dung C\l 3.295.781.505 232.110.100
Hang hoa 10.072.260.206 211.384.453.206

13.368.041.711 211.616.563.306

l~
~MI
;IE'~

A~

Gia trj dll phong giam gia hang Ibn kho ~i thm diem 31/1212019 vci gill trj 13.511.456.158 d6ng dugc xac djnh can Clr
hrong hAngtbn kha toan Cong ty (chi tiet xem (fi thuyat minh s6 2.8). Baa g6m:

3111212019 01/01/2019
Gitg6c Du phong Gia goc Du phong

VND VND VND VND

Nguyen lieu, vjt lieu 137.818.971.538 (8.166.205.116) 237.795.028.772 (15.964.347.122)
Thanhphfun 81.107.702.091 (5.345.251.042) 63.388.788.542 (2.668.759.663)

218.926.673.629 (13.511.456.158) 301.183.817.314 (18.633.106.785)

11 •CHI pHi xAv DvNG CO BANDO DANG
3111212019 0110112019

VND VND

Xiy dyug <IY bin dadang
- Cong trinh m" ~ng san phoi, nhl!" cOngnhan tfi Xl nghiep co Cam (0)

Mua sim tili sin

1.356.388.307
1.356.388.307

3.636.364

1.356.388.307
1.356.388.307

1.360.024.671 1.356.388.307

(0)Baa glimchi phi mua dAtva cae chi phi khae Cllacong trinh m" rQngsan phai, nha " cOngnhan IlliXi nghiep ca Cam.DIl
an nay hien nay dang I!lm ngung thllChien. D<lnthm diem ngay 31112/2019, Cong ty v~ chua c6 kSha~ch c6 tiSp t\lCtrien
khai thllc hien ddu tu xiiy d\lDgcong trinh nay.

17
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CONG TY CO PHAN XUAT NH~P KHAuKlEN GIANG - VAN PHONG CONG TY
85-87 ~c HAng,Phuong V-mh Lac, Thanh phORachou,Tinh Kien Giang

Bao eao tili chlnh
Cho nam tili chlnh kSt thuc ngay 3111212019

12 • TAl sAN CO DJNH H{)'() HiNH

Nhil cua, v~tkiSn May m6c, thiet bj Phuong tien v~ tiIi, Thiet bi, dung cu Tili san cOdjnh khac CQng
trUc truy~n din quanly

VND VND VND VND VND VND
Nguyeo gill
se du dAunam 223.997.626.432 146.607.487.217 72.292.982.728 804.454.630 1.515.792.106 445.218.343.113

- Mua trong nam 4.449.204.545 1.153.236.727 79.890.000 5.682.331.272
- Diu tu x§y dung ccrban hoim 298.454.546 298.454.546
thanh

sa du cuOioAm 224.296.080.978 151.056.691.762 73.446.219.455 884.344.630 1.515.792.106 451.199.128.931

Gis trj hao moo lOyk~
SOdtr d4u nam 109.958.548.007 72.344.253.005 44.859.792.688 404.993.884 1.114.429.045 228.682.016.629

- KhAuhao trong nam 11.043.853.764 9.906.099.797 5.196.222.403 120.148.261 120.859.512 26.387.183.737
sA du cuAioAm 121.002.401.771 82.250.352.802 50.056.015.091 525.142.145 1.235.288.557 255.069.200.366

Gis tr] COn I,i
Tai ngay diu nam 114.039.078.425 74.263.234.212 27.433.190.040 399.460.746 401.363.061 216.536.326.484
T,i ogily cual oam 103.293.679.207 68.806.338.960 23.390.204.364 359.202.485 280.503.549 196.129.928.565

Trong do:

Gia trj con lai cu6i nam cua tili san c6 djnh htru hlnh da dung the chAp,cAme6 dam bao cac khoan Yay: 135.222.766.500 VND
Nguyen gia tai san c6 djnh eu6i nam cia kbAuhao het nhung yin eon sli dung: 13.243.049.626 VND
Nguyen gia tili san e6 djnh eu6i ol!m ehIJthanh Iy: 10.324.588.795 VND

18



I
I CONG TY co pHANXUAT~ KHAu KItN GIANG - VAN PHONG CONG TY Bao cao tili cbiob

85-87 Lac Hang, PhuOng Vinh Lac, Th8nh ph6 Rach Gili, Cho nam t3i chinh kat thuc ngay 31/12/2019
Tinh Kien GiangI

I
13 •TAl SANco DJNHVOHiNa

I
Tai san c6 dinh vo hlnh Ifi Cong ty IIIgia trj cac quytln sir dung <tit liu dili Ifivlin phong va cac xl nghi~p. Nguyen gill Ifi
thci diSm 3111212019Ia 13.849.235.000 d6ng. Cac QuySn sir dung d4t nay dang du'lc cam kSt b6 sung thS chip dS dam bao
cho cac khoan vay cua Cong ty Ificac Nglin hang Thircng mal cll phin (Chi tiet xem thuySt minh s6 14).

I
14 • CHI PHi TRA TRUOc

31/1212019 01/01/2019
VND VND

a) NgAo b,o

- Chi phi 000 hiSm 156.954.654 270.447.964

- Cdng CIIdung CII 63.671.210 20.319.444

- Chi phi sira chUa 72.616.604

- Cac chi phi tniwac ngin han khac 973.166.700 973.166.700

1.266.409.168 1.263.934.108

b) Dai b,o
CongCIIdung CII 88.832.019 141.269.595

- Chi phi sira chUa tili sin 740.122.936 1.019.040.733
- Tien thue <tit tni truOc (0) 36.988.141.452 37.961.308.152

37.817.096.407 39.121.618.480

I
I
I
I
I
I
I
I

(0)Gill trj con Ifi cu. cac 10 <tit c6 ngu6n gac til dilt giao c6 thu tien sir dung ddt. nay du'lc chuYSn sang d4t thue vOi thOi gian
thue til 30 nilm dSn 49 nilm. Theo cae vlin bin clia clia CIICthuS tinh Kien Giang. cac 16 ddt nAykhang ph,i tni tien thue dat
trong khoang thOi gian thue cOn I,i.

I
I
I
I
I
I
I 19



---------------------
CONG TY CO PHAN XUAT NH~P KRAu K1EN GIANG - VAN PHONG CONG TY
85-87 Lac Hling. Phuong Vinh Lac, Thanh phfiRach Gia, Tinh Kien Giang

Bao cao tal cbinb
Cho nam tAichinh kat thuc ngay 31/12/2019

15. VAY vA NQTHUE TAl CHiNH

a) Yayogiiob,n
Vay ngdn hpn

Ngiln hang TMCP Ngoai thuong Vi~t Nam - CN Kien Giang (I)

Ngiin hang TMCP Ddu Tu va Phat trian Vi~t Nam - Chi nhanh
Phu QU6c(2)
Ngiln hang TMCP Tien Phong - CN Thanh phfi Hii Chi Minh
Ngan hang BNP Paribas Thanh phfi Hii Chi Minh
Ngan hang TMCP XuAtNh~p kbAuVi~t Nam - Chi nhanh Sai
Gon (l)

Ngiin hang TMCP Phat trian Thanh phfi H6 Chi Minh (4)

Ngiln hang TMCP D~i chung Viet Nam - Chi nhanh cAn The
Ngiin Hang TMCP Viet Nam Thinh Vuong (VPBank)
Ngiln hang TMCP Hang Hai Vi~ Nam - Chi nhAnh Hii Chi
Minh(S)

Vay dill hpn ilin hpn trd
Ngiln hang TMCP DAuIII v~ Phat trian Vi~t Nam - Chi nbAnb
Phu Qu& (')

b) Yaydillb,o
Ngiln'hang TMCP Ddu III va Phllt trien Viet Nam - Chi nharih
Phu QU& (')

KhoAnnl' den h~ tn\ Irong vang 12 thang

Kho{mnl' dan h~ tra sau 12 tMng

584.447.302.090 584.447.302.090 2.766.321.338.802 2.675.210.295.210 675.558.345.682 675.558.345.682

8.606.677.582 8.606.677.582 3.241.467.000 4.700.000.000 7.148.144.582 7.148.144.582

8.606.677.582 8.606.677.582 3.241.467.000 4.700.000.000 7.148.144.582 7.148.144.582

(4.160.000.000) (4.160.000.000) (4.964.378.082) (4.700.000.000) (4.424.378.082) (4.424.378.082)

4.446.677.582 4.446.677.582 2.723.766.500 2.723.766.500

0110112019

Gia tr] s6 co khi nang
tn\ no

VND VND

580.287.302.090 580.287.302.090
109.578.992.640 109.578.992.640
282.562.994.950 282.562.994.950

14.126.880.000 14.126.880.000
86.044.824.500 86.044.824.500
25.946.050.000 25.946.050.000

62.027.560.000 62.027.560.000

4.160.000.000
4.160.000.000

4.160.000.000
4.160.000.000

Trong nam

nng Giam

VND VND

2.761.356.960.720 2.670.510.295.210
601.951.073.400 601.973.961.440

1.073.189.587.090 1.066.470.682.040

126.717.321.000 140.844.201.000
86.044.824.500

371.555.887.000 315.688.357.000

201.744.904.000 124.594.106.000
61.538.138.000 61.538.138.000
69.001.164.000 69.001.164.000

255.658.886.230 204.354.861.230

4.964.378.082 4.700.000.000
4.964.378.082 4.700.000.000

31/1212019

Gia trj sfi co khil nang
tn\ ne

VNDVND

671.133.967.600 671.133.967.600
109.556.104.600 109.556.104.600
289.281.900.000 289.281.900.000

81.813.580.000 81.813.580.000

139.178.358.000 139.178.358.000

51.304.025.000 51.304.025.000

4.424.378.082 4.424.378.082
4.424.378.082 4.424.378.082



I
I CONGTY co PHANXUATN~ KHAuKIENGIANG- VANPRONG CONGTY Bao cao tili chlah

85-87 Lac H6ng. PbuOng Vinb 4C, Thanh pb6 Rach Gia, Cho nim tai chlnh kSt thuc ngay 3111212019
Tinb IGen GiangI

I

Tbong tin cbi liit lien quan din cac khoin yay ngin b,n:

(I) Hop ~6ng cAp tin dung s6 0008l191lIDK -KIGIMEX ngily 14/0312019 (fiNgim hang TMCP Ngoai Thirong Vi~ Nam
- Chi nhanh Kien Giang. vai cac diau khoan chi tioit sau:

(1.1) Hqp ~6ng tin dung s6 0008/19/0341IRGIXD ngay 14/03/2019,va; cac diau kholm chi tiet sau:

Han rmre tin dung; 60.000.000.000 VND;
MIIC~ich vay: TAi trq cac nbu cAulin dung ngin han hop phap, hop I~ phuc VIIcho hoat d(\ng kinh doanh xang dliu;

- Tha; han cho Yay: t*n ngay 28/0212020;
Liii sullt cho vay: Theo tung giiy nb~ nq;

- Cac hlnh th(rc bao dim tiSn vay:
+ May m6c thiit bi, diiy chuyin san sudt tai XN chi biin luang thwcXK VTnhTh&ngthea H(1JJd6ng baa dam s6

03120/4IK1GIMEXIcY ngiiy 19108120/4IcY giiia Khclchhang viiNgtin hiing;
+ Tiii san g&nIiJn vu; ddt t<Ii..ip VTnhTiin, Xii VTnhTh&ng,HUYfnGd Quaa, tinh Kien Giang (Xi nghifP chi biin

Lwng thvc Xudt khdu VTnhThfmg) thea H(1JJd6ng thi chdp tiii san g&nIiJn vu; ddt s6 0/12017IHDTC-XNKngiiy
1911212017;

+ Tiii san cam kit b6 sung: Quyin srrd~ng ddt vii vii tiii san g&nIiJn vu; ddt t<IiL6 C2-85-86-87 Lgc H6ng (khu Ldn
biin), P. VTnhLqc, TP Rqch Giel, Kien Giang (TflI sO-lam vifC);

- Ou nq g6c (fi thm di~m 31/12120191'; 52.247.694.600 VND.

I
I
I

I
I

I

(1.2) Hqp d6ng tin dt,lllg s6 0008/19/0361IRG/GAO rigay 14/0312019,va; cac di~u khoon chi tiSt sau:
~ m(rc tin dt,lllg: 150.000.000.000 VND (bao g6m ~ muc tin dllng cua Hqp d6ng s6 0008/19/0341IRGIXD ngay
14/03/2019);

- MIICdich vay: Tili trq cac nbu cAutin dt,lllgngin h\Ulhqp phap, hqp i~phllC VIIcho ho,t d(\ng sao xuAt kinh doanh g~o
cae lov.i;
Thm h!lJlcho Yay: t*n ngay 28/0212020;
Liii suM cho vay: Theo tintg giiiy nb~ nq;
Calchinb th(rc bao dim tian vay:

+ May m6c thiit bi, diiy chuyJn san sudt tgi XN chi biin Iwng thvc XK VTnhTh&ngthea H(1JJd6ng bela dam s6
03120/4IK1GIMEXIcY ngiiy 19108120/4IcY giiia Khtich hiing viiNgtin hang;

+ Tai san g&n'IiJn vu; ddt t<Ii..ip VTnhTiin. Xii rmh Th&ng,HUyfn Gd Quaa, tinh Kien Giang (Xi nghifp chi biin
Lwng thvc Xudt khdu VTnhTh&ng)thea H(1JJd6ng lhi chdp tiii san g&nIiin vUi ddt s6 01120171HDTC-XNKngiiy
/911212017;

+ Tiii san cam kit b6 sung: Quyin srrd~ng ddt va va tai san g&nliin vu; ddt Igi L6 C2-85-86-87 L<IeH6ng (khu Ldn
biin), P. VTnhLqc, TP Rqeh Gia, Kien Giang (TflI sO-liimvife);
Ou nq gac (fi thm di~m 31112/20191.2.467,000 USO tuong duong 57.308.410.000 VNO.

I
I
I
I
I

I
(2) Hqp d6ng cho vay s6 02l2019/6795011lIDTDngay 1010512019 t~i Ngan hlmg TMCP Dliu tu va Phat trien Vi~t Nam

Chi nblinb PM Qu6c, va; cae diau khoao chi titit sau:
~ m(rc tin dllng: 400.000.000.000 VND ho~c ngo,i t~ tuong duong;
MIICdich Yay: B6 sung v6n Iw ~(\ng. bao Hinb, rna UC chioit khAu bQ chintg tir xuilt khdu thea giAy chintg nb~n dang
IcY kinb doanh va diiog IcY thue Doanh ngiep s6: 1700100989 do Sa Ke Ho~ch va Dliu tu Tinh Kien Giang dp IAndAu
ngay 07/1112005,diiog IcY thay d6i llin thu 20 ngay 10/0512018;
Thm h!Ul cho vay: den h.lt ngay 30/04/2020;
Lai suAt cho vay: Theo tintg giiiy nb~ nq;
Cae hlnb th(rc bao dim tian vay: The chip tili sao g6m 18 quyan sir dllng dAt va quyan sa huu dIng trinh, 10 chiec xe,
5 tau, may m6c thiet bi t~i Xi nghiep Kinh doanb Xang dAu An Binh, Xi nghi~p Cli Com Him Chong, Xi nghiep Che
bien Luong th\lC Xuit khiu An Hila, Xl nghi~p Che bien Luong th\l"CXUdt khdu Th!lJlh Hung, Xi nghiep Che bien
Luong th\l"CxuM khiiu Tao Phil va hlmg hOa b6 sung trong qua trinh san xuiit kinh doanh;
Ou nq g6c ~i thm di~m 31/12/2019 III6.433.420.000 VND va 12.176.000 USO tuong duong 282.848.480.000 VNO;

I
I
I
I
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I
I C6NG TY co PHAN XUAT ~ KRAuKIEN GIANG - VAN PHONG C6NG TY Bao cao tili cblnh

85-87 Lac Hbng, Phuong' Vinh 40,Thilnh phi.:Rfch Gia, Cho nAm !iii ehlnh kSt thole ngay 31/1212019
Tinh Kien Giang

I
I

(3) HQ'Pd6ng tin dung sa LAVI90069974/1401 ngay 15/0712019 4Ii Ngan bang TMCP xuAt Nhip khiiu Vi~t Nam - Chi
nhanh Sai GOn, vOi clic <fieukhoan chi tiSt nhu sau:
Han mire tin dung: 200.000.000.000 VND ho,e ngoai t~ tuong duong;
Muc dich yay: b6 sung vbn san xuAtkinh doanh;
Thai han eho Yay: f>in ngay 15/0712020;
Lii suit ehovay: Theo timg giAy nhin no;
Cac hinh thire b80 <film tien yay:

+ Cong trinh xdy dltng tren dat (Kho luang thl,tCSun Thudn) toa 19c tgi thua s6 77, tei ban il6 s6 3, ap Vam Rang, xii
SunKien, hUWn Han Ddt, linh Kien Giang do Cong tyC6Ph&nXuat nh4p Kluiu Kien Giang lam chli sci him;

+ Hi thting thiit hi va nuly mac tgi Kho chua luang thl,tCSun Thuqn - Hon Dat, toa 19c tai thim s6 77, tei ban ild s6 3, ap
Vam Rang, xii SunKien, huWn Hon Dat, tinh Kien Giang do Cong tyXuat nhtjp khau Kien Giang lam chli sci him;
D!' n", g6c 4Ii thai <fi&n31112120191it 1.960.000.000 VND vit 3.439.000 USD tuoog <fuong 79.8S3.S80.000VND.

I
I
I
I (4) HQ'Pd6ng tin dlJIlg sa 330101l9MNIHDTD ngay 25/0912019, ~i Ngan hang TMCP Phat triBn Thanh ph6 H6 Chi

Minh, vOi clic .tiau kboao chi tiSt nhu sau:
liflImire tin dlJIlg: 250.000.000.000 VND ho,e ng~i t~ tuong duong (hao g6m cil du n"" 56 du theo HQ'Pd6ng tin
d\1llgh~ mire sa 15442118MNIHDTD ngay 1610712018 va clic phllive kern theo);
Mile dieh yay: TBi IrQ" xuAt khAu theo phuong thire UC,DIP, IT,... dB phve V\l eho ho~t dQng kinh doanh xuAt kh§u
g~o; ChiSt kMu BQ chimg til xuit khAu;
Thai h~ cho Yay: OOn ngay 25/0912020;
Ui suit eho Yay:Theo timg gidy nhin n",;
Oie hinh thl\'c b80 <film tian yay:

+ Ngu6n thu hlnh thOnh trong tucmg fai tir cae HW d6ng xudt kJuiul HW d6ng xudt khau liy thac co phmmg thUe thanh
toan liC, DIP, ... thu(jc sci him clla Cong ty C6 ph&n Xuat Nhtjp Khdu Kien Giang;

+ B9 chUng tir xuat khdu (ap d~ng cho hgn mUe chiit kJuiu) thu9c su him clla Cong ty C6 Ph&nXuat Nhtjp Khdu Kien
Giang;
Dun", g6cl\li thai .tiam 31112120191a 5.993.900 USD tuoog duong 139.178.358.000 VND. 6

\

I
I
I
I
I (5) HQ'Pd6ng tin d\1llg sa 200312019IHDTD ngay 20/0312019 ~i Ngan hang TMCP Hang Hai Vi~t Nam - Chi nhauh Hi;

Chi Minh, vOi clic .tiau kboan chi tiSt nhu sau: .
H~ mire tin d\1llg: 200.000.000.000 VND ho,e ngo~i ~ tuong duang;
Mve dieh yay: B6 sung v6n luu d9ng phve V\l ho~t dQng xuAt kh§u g~o;
Thai h~ eho Yay: 12 thang;
Ui suit eho Yay: Theo timg giAynhin n",;
Calchinh thire b80 <film tien yay: Tin chAp;
Du n", g6c 41ithai diam 31/1212019 1112.209.000USD tuong duong 51.304.025.000 VND.

3
l\

I
I
I Thong tin cbi ti~t lien quan d~n cae kboBn vay dili b,n:

I
(6) S6 du 41ingay 3111212019 ~i Ngitn hang TMCP f)iiu tu va PMt trien Vi~t Nam - Chi nhilnh Ph" Qu6e gi;m cae HQ'P

d6ng tin dvng e\l tha nhu sau:
(6.1) HQ'Pd6ng tin d\1llg sa 02l2017/679S0lIHDTD ngay 26/0412017, vOi cae dieu kboan chi tiSt sau:

H~ mirc tin d\1llg: 3.000.000.000 VND;
Mve dieh yay: f)liu tu xay dyng kbo I~h 80 t!n thuQe Xi nghi~p ChS biSn Ca Com Him Chong; H~ themg may tach
mau thuQe Xi nghi~p chi! bien luang th!,e xuAt khiiu Vinh ThAng; Xe ban eha xling diiu 6m3 thuQe Xi nghi~p kinh
doanh Xling ddu An Binh;
Thai h~ eho Yay: 36 tbilng;
Ui sudt eho yay: Ilo/oInlim;
Hlob thile bao dam tiSn yay: Tili san hlnh thanh til v6n yay;
s6 du n", g6c ~i thm <fiSm31112/20191a 493.166.582 VND, 56 du n", g6e phai tra nlim teri 111493.166.582 VND.

I
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CONG TV co PIIAN XUAT ~ KHAuKIEN GIANG - VAN PHONG CONG TY Bao Cliotili ehfnh
85-87 Lac Hdng, Phuong Vinh Lac, Thanh phA Rach Gill, Cho nam tai chinh kat thuc ngay 31/1212019
Tinh Kien Giang

(6.2) Hqp "Ang tin d\U18s6 0112018/67950lHDTD ngay 31/0112018, vm cac "iSu khoan chi tiat sau:
Hanmire tin dung; 959.000.000 VND;
MIlC"Ich yay: Diu tu xe Mn cha xang dAuthuQc XI nghlep kinh doanh xang d&uAn Blnh;
Thci han cho yay: 36 thang;
Liii suit cho yay: Ilo/o/nAm, diSu chinh 3 thang/I&n;
Hinh thlic boo Clam tien yay: Tai san hlnh thanh tir vAn yay;
sA du nq gAc tvi thlri "iSm 31/1212019 la 399.000.000 VND, s6 dtrnc gAc phili tra nam tai la 320.000.000 VND.

(6.3) Hqp "6ng tin dung s6 0312017/679501IHDTD ngay 10/0812017, vci cac "iSu khoan chi tiat sau:
HfD rmrc tin dung: 4.241.211.500 VND;
MIlCdich yay: Diu tu nang cip XI nghiep Cha bien Luong thuc Xuit kh§u An Hila (Bao g6m: H~ themg dilu IrQn va
can dong bao 25-50 kg - 60 tiinlgiu; H~ thelng thUng chila; Hai may tach mau c6ng suilt va thiat bi phy trq); Xe tai
Thaco Kia K165S; Xc 6 tilToyota Land Cruiser Prado 2017;
Thlri hfD cho yay: 36 thilog;
L!Ii suit cho.vay: Ilo/o/nim, "iSu chiM 3 thang/l&n;
IDnh thlic bao Clam tiSn yay: Tili san hinh thilnh tir vAnYay;
sel dlI nq gAc tvi thlri "iSm 3111212019 la 1.091.211.500 VND, s6 du nq gclc phili t<lin~m tai la 1.091.211.500 VND.

(6.4) Hqp "6ng tin d\lllg s6 03/2018/679501IHDTD ngay 3110812018, vm cac "iSu khoan chi ti,h sau:
- HfD mlic tin d\lllg: 4.299.424.500 VND;
- MIlC"Ich yay:
+ Ddu Itrmua ma; h~ thiing bling tai h{1tB600 lhu(k: Xi nghi~p chi Biin Luang IhllCXudl Khdu Vinh Th&ng;
+ Ddu Itr mua ma; Mthang can dong lui Ihu(k: Xi nghi~p chi Biin Luang IhllCXudl khdu Tan Phu;
+ Ddu Itr mua ma; M thang may Itich melu vel thiit bi ph~ Ir(1thu(k: Xi nghi~p chi Biin Luang IhllCXudl khdu Tan Phu;
+ Ddu Itr mua mGi h~ thiing cOn dong lUi Ihu(k: Xi nghiQp chi Biin Luang IhllCXudl khdu Stm Thu4n;

Thlri hfD cho Yay: 36 thang;
Liii suit cho yay: 11o/o/nim, "iSu chinh 6 thang/l&n;
IDnh thlic bilo Clam tien yay: Tili siln hlnh thilnh tir van yay;
sel dlI nq gAc tvi thai "iSm 31112120191a 2.463.299.500 VND, sAdlI nq gAcphili tra nAm tai la 1.440.000.000 VND.

"

(6.5) Hqp d6ng clio Yay s6 0212019/67950 IIHDTD ngay 16/0412019, vm cite diSu khoan chi ticit sau:
- H,n mlic tinh d\U18:3.242.967.000 VND;
- MIlCdlch Yay:
+ Ddu Itr mua sellan chu ddu HGI -5809;
+ DJu Itrmua mdy lach melu cong sudI8-12Idnlgiu/mdy vel mdy min khi Ihupc Xi nghiQp An Hoa;
+ Ddu I"mua may lach moo cong sudl JO-14ldnlgiu/mdy va Ihiil bi phil Ir(1lhupc Xi nghi~p Stm Thu4n;

Thiri hfD cho Yay: 36 thang;
Liii suit cho Yay: 10,8o/o/nAm,dieu chinh 6 thang/l&n;
IDnh thlic bilo "itm tiSn yay: Tai san hinh thilnh tir vAn yay;
sci du nq gAc Ifi thai diSm 31112120191a 2.701.467.000 VND, s6 du nq gAc phili tra nAmtoi 1111.080.000.000 VND.
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I
I CONG TY co piIANXUAT ~ KHAu KIEN GIANG - VAN PHONG CONG TY Bao do tai chinh

85-87 Lac HAng, Phuong Vinh 40, Th1Inh phi>Rach GiS. Cho nam tiIi chinh k~t thole ngliy 3111212019
Tinh Kien GiangI
16 • PIlAt TRA. NGUffi BAN NGAN ~

I 3111212019
Gia trj SA c6 khi nang tni

ng

01/0112019
Gi" trj s6 c6 khi nang tni

ng

VND VND VNDI Phii tra nglriri ban chi tiSt thoo nha
cung cip c6 sa dU"16"0

Cong ty TNHH MTV Cha bian
hrong thlle f)~ Tai
Cong ty TNHH mu tu San xuAt -
Thuong mai - Dich V\I Phan Minh
Jupiter Korea International Co., Ltd
Intertek VietNam Ltd
Cong ty cs phfut Co khi Kien Giang
Phai tra cac dAi tUQ'DgWe

I
I
I

977.284.440

13.798.620.000
2.616.711.180
1.240.400.000
2.643.906.435

I
I

VND

977.284.440

13.798.620.000
2.616.711.180
1.240.400.000
2.643.906.435

21.276.922.055 21.276.922.055

17 • NGUffi MUA TRA TltN TRUOc NGAN a,.N

I Mulia Tiasa Company Trading
TAng Cong ty Luang tnuc Mien Nam - Cong ty cA phfut
Timor Fond Unipessoal Lda
Cong ty Lien Doanh san xuit, Cha Bian va xuAt Khdu G~
Cac khach hang khac

I
I
I
I
I
I
I
I
I
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8.265.075.000 8.265.075.000

13.021.274.400 13.021.274.400

48.309.778 48.309.778

1.291289.848 1.291.289.848

22.625.949.02622.625.949.026

3111212019 01/0112019
VND VND

12.142.540.390 8.097.194.647
111.942.355.694

31.257.711.822 6.299.684.857
2.500.000.000
1.804.214.845 8.450.541.130 ."""c

(

47.704.467.057 134.789.776.328 J HA,

fOA
~

,.."



- - - -- - - - - - - - - - - - - - - -
C6NG TV CO pHANXUAT ~P KRAu KIEN GIANG - VAN PHONG C6NG TV
85-87 Lac HOng,Phulmg VTnhLac, Thanh phORach Gill,Tinh Kien Giang

BaD CaD tili chlnh
Cho nam tai chlnh ket thuc ngay 31/1212019

18 • TRUE vA cAc KHOAN PHAI NOP NHA NU'Oc

2.326.157.085 ==:=:;;;,;,;,~;;;,;,,;,;. ==~;,;.;;.~.;;;,;. =====,;;. ===3=.9=50=.7=8...9.6...7=1

sAphai nOp sA dfithuc nOp
trong nam trong nam

VNO VND

6.274.705 5.349.249
5.083.999.363 3.489.214.613
386.809.044 357.886.664
237.533.661 237.533.661

5.000.000 5.000.000

5.719.616.773 4.094.984.187

se phai thu sAphai nOp
cuAinlim cuAinlim

-----,VN:-=-::O:::-------,VND:-=-:::::-

sAphai thu sAphai nOp
dau nam dAunam

-----VND-- -----VN=O~ ------=:...._-
- Thu~ gia tri gia tang
- Thue thu nh~p doanh nghiep
- Thu~thu nh~pca nhan
- Thu~nha dAtva ti~nthue dAt
- Cac loai thue khac

695.094
2.310.524.895

14.937.096

1.620.550
3.905.309.645

43.859.476

Quyet toan thue cua Cong ty s!chiu S\( Idem tra CIIa co quan thue. 00 vi~c lip dung lu~t va cac quy djnh ve thue dAivITinhieu loai giao dich khac nhau c6 the duqc giai thlch theo nhieu each
khac nhan, sA thue duQ'ctrInh bay !ren Bao cao Il\ichlnh c6 the bi thay d6i thea quyet dinh CIIa co quan thue.
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CONG TY co pHAN XUAT ~ KHAuKIEN GIANG - VAN PUONG CONG TY Bao cao tili chinh
85-87 L\ICHAng, Phulmg Vinh Lac, ThiInh pha Rach Gia, Cho nam tili chinh ket thuc ngay 3111212019
Tinh Kien Giang

19 •cm pHi puAI TRANGAN ~
3111212019 0110112019

VND VND

Trich tnr6c Iii ph," tnl 7.792.327.944 7.792.327.944

Trich tnr6c Chi phi vin chuySn 826.201.407

Chi phi 111mhang xuil khiu 5.862.686.039 35.882.200

Chi phi chuy€n dAi ten giiy chimg nhin Quy~n SIl dung dil 108.000.000 108.000.000

Chi phi pMi tnl khac 614.145.523 1.113.268.783

14.377.159.506 9.875.680.334

20 •pHAITRANGAN ~ KHAc
3111212019 01/01/2019

VND VND

Kinh phi cong doiln 83.962.353 86.257.078

Ban hiSm xi hQi 34.280.826 18.227.412
Cae khoan ph," tnl, phili nQp khac 99.972.354 326.866.349

218.215.533 431.350.839

21 . VON CHU SO ntru
a) Bing dili cbiiu biin dOng cua viln cbu sO- bini

~
/

Van diu ttr cu. Quy Diu nr phat L<;Iinhuin chua CQng
ChUsbhihl tri~n phsn ph6i ",

VND VND VND VND ~

sil dor dliu Dim tnnre 254.300.000.000 756.882.794 . 30.431.356.420 285.488.239.214
Lai trong nam tnr6c 5.871.034.478 5.871.034.478
L<;Iinhuin cua cac dan vi chuySn vS 7.032.662.249 7.032.662.249
Chia cf>tin: (25.430.000.000) (25.430.000.000)
Trlch quy khen thm'mg phuc 1<;Ii (4.683.106.420) (4.683.106.420)
Trich quy thm'mg ban diSu hanh (268.250.000) (268.250.000)
Trich quy tham gia ttl thi~n xii hQi (50.000.000) (50.000.000)

sA d Il' cuAi nim trric 254.300.000.000 756.882.794 12.903.696.727 267.960.579.521

sA dO"diu nim nay 254.300.000.000 756.882.794 12.903.696.727 267.960.579.521
Lili trong nAmnay 26.649.301.054 26.649.301.054
L6 cua c8c dan vi .chuyan vS (25.356.491.475) (25.356.491.475)

Trich quy Diu tu phlit lriSn (0) 645.184.836 (645.184.836)
Chia ci> ItIc (0) (11.697.800.000) (11.697.800.000)

Trich quy khen thuimg phuc 1<;Ii(0) (432.711.891) (432.711.891)

Trich quy thulmg han diSu hilnh (0) (78.000.000) (78.000.000)

Trich quy tham gia ttl thi~n xii hQi (0) (50.000.000) (50.000.000)

sa dar cU8i nim nay 254.300.000.000 1.402.067.630 1.292.809.579 256.994.877.209
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C6NG TY co pHANXUAT ~ KHAu KIEN GIANG - VAN PHONG C6NG TY Bao ClIotili chinb
85-87 L!ICHang, Phueng Vinh 4<:, Thanh ph6 RachGia, Cho nam tAi chinh kat thuc ngsy 31/1212019
Tinh Kien Giang

('J Theo Nghj quyet cua D;dhQidang c6 dong s6 46INQ-XNK-DHDCDngay 26 thang 04 nam 2019, Cong ty cong bO vi~
phdn phOiIQinhl$> nam 2018 nhu sau:

LQinhu~ sau thu! nAm 2018
Trich Quy diu nr phlitlrien
Trich Quykhen thuang phuc IQi
Trich Quy thtnmg ban diau hanh
Trich Quy tham gia tir thien xi h(li
Chi tni e6 tire 4,6o/oIv6ndiau I~(nrong ling m6i e6 ph4n nh~ 460 dang)

Ty1e SAtien
% VND

100,00 12.903.696.727
5,00 645.184.836
3,35 432.711.891
0,60 78.000.000
0,39 50.000.000
90,65 11.697.800.000

Tyle D4unAm
% VNO

83,31 211.848.000.000

16,69 42.452.000.000

100 254.300.000.000

b) Cbi tiet van diu II,cua chu sa btl11
Ty I~ CuilinAm

% VND

- T6ng Cong ty Luang th\(C Mian 83,31 211.848.000.000
Nam • Cong ty C6 ph4n

- C6 dong khac . 16,69 42.452.000.000

100 254.300.000.000

c) Calcgiao djcb vi v6n vOicalccbu sa htl11vii phlln pb6i cf. tore,cbia lqi nbuin
NAm2019 Nlim2018

VND VND
V6n d4u nr cua eM sa hihl ',1

- V6ngop dd.. niIm 254.300.000.000 254.300.000.000
V6n gop cU6inam 254.300.000.000

'IN- 254.300.000.000
C6 tire, 19inhl$>

{r,it
, KI

- C6 trIc, /(Ii nhuQnphili tra dd.. nllm 3.458.480.000
C6 trIc, /(Ii nhu4nphili Ira trong niim 1l.697.800.000 25.430.000.000

\

+ C6 tire, IQinhl$> ehia tron IQinhu~ nAmtruUe 11.697.800.000 25.430.000.000 "I,~
C6 trIc, /(Ii nhu~ 4ii chi Ira b&ngtiJn (1l.697.800.000) (28.888.480.000) -.-,"

+ C6 tire, IQinhu~ ehia tron IQinhl$> nAmtru6c {I1.697.800.000) (28.888.480.000)
sa dO" cuAi Dim

d) cf. phieu
31/1212019 01/0112019

sil luqng ccl phi8u dl!ngIcy phil hanh 25.430.000 25.430.000
SOluqng e6 phiclUdiban ra cong chUng 25.430.000 25.430.000
- C6phiiu ph6 Ih6ng 25.430.000 25.430.000
SOluqng ccl phieu dang luu hAnh 25.430.000 25.430.000
. C6phiiu pM Ih6ng 25.430.000 25.430.000
Menh gia e6 phiau dang luu honh 10.000d6nglc6 ph4n.

e) Cac qu}' .uB cong ty
3111212019 01/0112019

VND VNO

Quydiiutll pMt trien 1.402.067.630 756.882.794

1.402.067.630 756.882.794
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CONG TV CO plIAN XUA.T ~ KHAuKJEN GIANG - VAN PRONG CONG TV Bao colo tili chioh
85-87 Lac HAng, PhuOng Vinh Lac, Thanh ph6 Rach Gia, Cho nlim tili ehinh kat thuc ngay 3111212019
Tinh Kien Giang

22 • cAc KBoAN MVC NGOAI BANG CAN 001Kt TOAN
a) NgoVi Iicac I09i

31/1212019 01/0112019

- ee la MY(USO) 4.758.942,68 2.401.989,26

b) NV kh6 40i 41 .:1, It
31/12/2019 0110112019

VNO VND

- Cong ty Xu!t nh~p khAu PM ThQ 12.735.935 12.735.935

- Trio Thanh Dlnh - Xi nghiep An Hoa 166.982.720. ,
168.738.419- Tliin Quoc Doan

- Doanh nghi~p tu nhan Thanh Phu6c 229.845.000

- Trung tarn til vin OVXD Kien Luong 15.000.000

- Kuo Corpunipessoal Ltd- Dili- Timor Leste 4.482.637.600

- Kuo Corp - phi tea inXi mang 285.485.437

5.361.425.111 12.735.935

23 • TONG DOANB THU BAN lIANG VA CUNG cAP DICB VV

Doanh thu ban hang h6a
Doanh thu cung cip dich V\I

Narn 2019 NlIm2018
VND VND

3.160.155.240.709 3.027.402.496.575 "
417.520.844 167.750.828

T

3.160.572.761.553 3.027.570.247.403

J

Nlim 2019 Nlim 2018
VNO VNO

167.755.602 816.881.693

167.755.602 816.881.693

24 . cAc KBOAN GIA.M TRUOOANH TRU

Giam gia hang bin

25 • GIA. VON HANG BAN
Narn 2019 __ __:N:,::Iim::.::.,2:,:0:.:,1:;_8

VND VNO

Gi. v6n cua hang hoa dA ban
01' ph/lOg! (Hoan nh~p) giam gia hang tl;n kho

2.875.282.663.301 2.722.674.128.623
(5.121.650.627) 18.633.106.785

2.870.161.012.674 2.741.307.235.408
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CONG TY co pHAN XUA.T ~ KRAu KIEN GIANG - VAN PHONG CONG TY Bao eSo tai chfnh
85-87 Lac HAng, Phulmg Vinh Lac, Thanh ph6 Rach Gia, Cho niim tAichinh kSt thuc ngay 3111212019
TinhKien Giang

26 •DOANH THU HO~ T IlQNG TAl CHiNH
N~m2019 Niim 2018

VND VND

LAitiSn girl, tiSn dho vay 177.933.062 331.113.440

LAi(rng van host dOng cho cac xl nghiep 2.346.563.866 2.529.861.786

LAichenh lech tY gill phat sinh trang nam 8.358.341.845 7.276.462.085

Uiban hang tn\ chjm, chiSt illu thanh wan 73.419.970 213.889.944

10.956.258.743 10.351.327.255

27 • CHI pHi TAl CHINH
N~m2019 Niim 2018

VND VND

Ui ti~nyay 31.160.656.688 35.206.680.758

LAimua hang tni chjm 1.173.230.623 4.734.191.933

1.6 chenh lech tY gill phat sinh trong nam 6.025.357.086 17.038.533.139

Phi bao lanh vay vOn 1.851.682.190

Phi baa lanh thlfChien dll thAu 612.676.364

1.6 chenh lech tY gia do danh git lfi s6 dir cu6i niim 1.198.029.519 166.404.996

40.169.950.280 58.997.493.016

28 •CHI pHi BAN HANG
Nam 2019 Nam 2018

VND VND c

Chi phi nguyen lieu, vit li~u 76.720.724.558 88.418.197.160 ~,

Chi phi djch V\I mua ngoai 134.943.461.297 98.515.543.781 JA
Chi phi kh!ic bAng tiSn 1.315.675.668 1.931.397.741

'"212.979.861.523 188.865.138.682

29 • CHI pHi QuAN 'LY DOANH NGHI¥P
Nlim2019 Nlim2018

VND VND

Chi phi nguyen li~u, vit li~u 573.841.276 1.101.966.695

Chi phi nhan cOng 7.284.475.301 16.497.646.113

Chi phi khiiu hao tai san c6 djnh 558.841.720 648.805.232

Chi phi d\l phong (4.012.499.500) (191.241.864)

ThuS, phi, I~phi 72.880.811 133.174.674

Chi phi djch V\I rnua ngoai 1.764.102.949 1.646.785.376

Chi phi khae bAng tiSn 10.018.199.842 15.028.168.375

16.259.842.399 34.865.304.60 I
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I C6NG TV CO puAN XUAT ~ KRAu KIEN GIANG - VANPHONG C6NG TV Bao cao lid cblnb

85-87 Lac Hang. Pbulmg Vinb Lac, Tb80b pb6 Rach Gia, Cho nlim tai ehinb k!1 thuc ngAy3111212019
Tinb Kien Oiang
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Nlim 2019 NAm 2018
VND VND

2.644.520.526
112.585.591

2.624.276.876
69.480.000 113.760.000

365.199.856 51.284.438

3.079.200.382 2.901.906.905

30 • THU ~ KRAc

Thu nhiP til bio hiam hAi thuimg bing bi ibn mac
Thu nb~p til tien thmmg tau
Thu hAitlurong, hll Irq
Thu phi do dOi cing giao hang
Thu nb~p khac

31 •CHI pHi KRAC
Nlim 2019 Nlim 2018_____ .:..

VND VND

Gia iiicon I~ va chi phi til nhirong bim, thanh 19tAisan e6 dinb
Chi phi tien thulmg tau
Chi phi hAi thulmg do hUy hqp dang
Phi phat tau theo dieu khoan ATl999 va AT2010 (22.000 tAn) Han Qu6e
Chi phi khac

500.000.000
2.601.766.039

34.731.744

224.402.646
85.685.348

425.033.257

3.136.497.783 ==,,;7,;,35;;.;;;12;;1:;;.2~5;.1.~-
";~/J\.

/~~\'~
ii' (,-,: ,~' \A-'

'o',,,~~
Gia tri ghi 56 k~ toan

-------,3-11-12.,.12,..0-1...,9---.....:...:'-.;..:.......;....---0-1/-0-1I-20-1-9-----;;~ ,\_

___ --=O~ia7:g:::oe:- --=D..:;Il.!P,::hO:-n=g~ ..:0:oia=goc=_=_ DIl PhOng:~~.'
VND VND VND

32 •C6NG CV TAl cHiNH
Cac loai cong ell tiIi ehinh cua Cong ty bao gam:

TAi sao tai eblob
Tien va cac khoim tuong dirong tiSn
Phai thu khach hang, phai thu khac
Cac khoan eho vay

118.179.178.401
378.067.288.294

1.180.000.000

82.382.519.329
(126.350.025) 132.759.378.410

(126.350.025) 215.141.897.739 (5.460.039.201)

___ ..:O:::ia:..:t:..:.ri.:.:gh:::i56 kS loin
31112/2019 0110112019

VND

588.893.979.672
23.057.299.865
9.875.680.334

621.826.959.871

497.426.466.695

VND

NV pbil tn ti,;cbiob
Yay va nq
PMi tni ngum ban, phii tni khae
Chi phi phili tni

678.282.112.182
21.495.137.588
14.377.159.506

714.154.409.276
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CONG TY c6 pHANXUAT ~ KRAuKIEN GIANG - VAN PUONG CONG TY Bao do tili cblob
85-87 Lac HAng, Phuong VInh Lac, Thlmh ph6 Rach Gia, Cho nam tili chinh ketthuc ngay 31112/2019
Tinh Kien Giang

TAi san !Ai chinh va nq phii IIi!Ai cblnh chua dlIQ'CdImh gia theo gia tri hop 19 tai ngily kSt thuc kY k6 toan do Thong tu s6
210/2009/TT-BTC vii cac quy dinh hi~n hanh yeu cAu trinh bay Bao clio tili chinh vii thuySt minh thong tin d6i vOl c6ng cu
tili chlnh nhung khang dua ra huong din nrong duong cho vi~c dilnh gia vii ghi nh~ g;a tr] hop 19cua cac tai san tili chinh
vii nq phai tra tili chlnh, ngoai trir cac khoan trich I,p dll phong ng phai thu kh6 doi dli duQ'Cneu chi ti,it ~i cac Thuyetminh
lien quan.

Quio 19riii ro tili cblob
Rui ro tAi chinh cila COng ty bao gam rili ro Ihi truOng, rili ro tin dyog vii rili ro thanh kholm. Cong ty dil xay dyog h~ thbng
kic~msoM nMm dam baa Sll clio bAng a muc hW 19 giiia chi phi rili ro phat sinh vii chi phi qulm 19 rili rooBan Giam d6c
Cong ty c6 tr!ch nhi~m theo doi quy trinh qulm 19rili ro dS dam blm Sl' clio bAng hw 19giiia rili ro va kiSm soal rili roo

Rid ro thi trlrimg
Ho~t dQng kinh doanh cila C6ng Iy sl! chil yau chiu rili ro khi c6 Sl' thay dbi v€ gill, Iy gia hbi doai vii Iili suk

Rili ro v~ tY gia hbi do,":
Cong ty ehiu rili ro v€ tY g;a do gia trj hw 19cila cac lulmg ti~n trong wang lai cila mQt cong cy tili ehlnh sl! biSn dQng Iheo
nhitng thay dbi eila tY gia ngo(ll te khi cac kholm vay, doanh thu vii ehi phi eila Cong ty duge Ihlle hi~n b~ng dan vi ti€n t~
khae vai dang Viet Nam.

Rili ro v€ 1msuil:
Cong Iy ehiu rili ro v€ 1m suAt do gia tri hW 19 eila eae luAng ti€n trong tuang lai eila mQt c6ng ey tili chlnh sl! bien dQng
theo nhitng thay dbi eila 1m suAt thi truiJng khi C6ng ty c6 pMt sinh cae kholm li~n gIli e6 hoJc khong e6 kY h~n, cae kholm
vay va ng ehju 1m'suit tha nbi. Cong ty qulm 19 rili ro 1msuit bAng each phlm tieh tinh hlnh c~ tranh tren thi truiJng de eo
dugc cae Iili suit c6 lvi cho mile dieh eila Cong ty.

Rui ro tin rl¥ng
Rili ro tin dyog la rili ro ma mQt ben tham gia trong mQt c6ng cy tili chinh hoJe hW d6ng khong c6 kM nAng thllC hi~n duge
nghia vy cila mlnh din dSn t6n thit v~ tili ehlnh eho Cong ty. Cong ty c6 eae rili ro tin dyog tir ho~t dQng sIm xuit kinh
doanh (ehil ySu dbi vOl cae kholm phili thu khaeh hlmg) vii hOft dQng tili chlnh (bao g6m ti~n girl nglm hlmg, eho vay vii cac ;~
cong ey tii ehinh khac).

:G T

Tren 5 nAm :M HU
iE'M

VNDAS

CQngTir I nAm Tren I nAm
tra xuAng dSn 5 nam

----~~VN~D----~~VND~~-------~VND~~-------~~
T,i ogay 31/1212019
Ti€n vii cac kholm tllOl1gduang liSn
Phai thu kMeh hlmg, pblii thu khae
Cae khoim eho vay

118.179.178.401 '!EM'118.179.178.401
377.892.938.269

1.180.000.000

"~

48,000.000 377.940,938.269

1.180.000.000

497.252.116.670 48.000.000
====~~========

497.300.116.670

T,i ogay 01/0112019
Ti€n vii cae kholm wang duang tiSn
Phai Ihu khAch hlmg, pblii thu khAc

82.382.519.329
127.251.339.209 48.000.000

82.382.519.329
127.299.339.209

209.681.858.538209.633.858.538 48.000.000=========.=========
Riii '0 tltanl, khotin
Rili ro thanh kholm la rili ro Cong ty gJp kho khan khi thl'C hi~n cae nghia vy tili chlnh do thiau v6n. Rili ro Ihanh khoan eua
Cong ty chi! yclu phat sinh tir vi~ eae tAi slm titi ehlnh va ng pMi tra tili ehlnh c6 cae thai di~m dao h~ khae nhau.

Thai h~ Ihanh tolm cila cae kholm nl' phai Ira lai ehinh dl'a Iren cae kholm Ihanh loan d\l kicln theo hW dAng (tren ecr sir
dong ti€n eila cae kholm gAe) nhu sau:
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CONG TY co PHAN XUAT ~ KHAu KIEN GIANG - VAN PHONG CONG TY Bao do tili chinh
85-87 Lac Hang, Phuong Vinh 4<:, ThAnh ph6 Rach GiA, Cho rWn tili ehinh k~t thuc ngay 3111212019
Tinh Kien Giang

Til 1 nAm Tren 1 nam
tra xu6ng d~n 5 nam

---------VND~~-------~VND~~-------~VND~~VND

Tren 5 nAm CQng

T,i ngay 31/1212019
Vay va n«
Phai tringuoi bin, phiU triWe
Chi phi phai tril

675.558.345.682
21.495.137.588
14.377.159.506

2.723.766.500 678.282.112.182
21.495.137.588
14.377.159.506

711.430.642.776 2.723.766.500 714.154.409.276

T,i Dgay 01/0112019
Yay va nQ'
Phii tril nguai ban, phiU trikhac
Chi phi phai tri .

584.447.302.090
23.057.299.865
9.875.680.334

4.446.677.582 588.893.979.672
23.057.299.865
9.875.680.334

617.380.282.289 4.446.677.582 621.826.959.871

C6ng ty eho ring mire dQ ~p trung rui ro d5i voi vi~e tra nl' 1a c6 th~ ki€m soat dUQ'e.Cong ty co khi nang thanh toan cac
khoan nQ'd~n h9Dtir dong tien tir hoat dQng kinh doanh va tien thu tir cac tIIisin tili ehinh dao h9D.

33 . THONG TIN BO SUNG CHO cAc KHOAN MVC TRiNH BAY TRONG BAo cAo urn CHUYEN TIEN T~
NAm 2019 NAm 2018

VND VND
a) Sel tien <Iivay th'IC thu troDg nim

Tien thu tir di vay theo khS u6c thong thuong;
Tien thu fir iti Yay

- Chenh lich tj gid phdt sinh trong nom

2.763.529.687.720 2.824.882.377.151
2.758.331.176.890 2.810.070.881.008

5.198.510.830 14.811.496.143

b) Sel tien <Iiitho,rctrA gAc vay trong nim
Ti~n trinl' gac vay theo khS uoe thong thuang;
- Chi lien trd n(1g6c Yay
- Chenh lich tj gid phdt sinh trong nom

2.675.176.580.210 2.901.013.539.86

2.669.488.374.330 2'896'053'875'2~/"-t-
5.688.205.880 4.959.664.6511 "'

. 0:

.IN *
34 • NHifNG SV ~N pIlAT SINH SAU NGAY KET THUC NAM TAl CHiNH .'

."",
.'1'-

Khong co Sl'ki~n trQng y~u nao xily ra sau ngay k& thue kY kS toan doi hoi phii duQ'Cdi~u chinh hay cong b6 tren Bao . 0
tili chinh nay.

36 • SO LI~U SO sANH

S6 li~u so s3nh III s5 lieu cw. Bao cao tIIi chlnh cho nam tIIi chlnh k~t thuc ngay 31 thang 12 nAm 2018 do Cong ty Ct. phdn
Xu!t nh~p khiu Kien Giang 1v.pchua dul'C ki€m toano

Nguiri I,p . KS toan trmi"og

~ ..

Nguy~nThj Cbuc Ha TrAo Thj Ditp Dll"01Ig Thj Tbanb Nguy~t
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